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PRESIDENTEN HAR ORDET

Med tanke på fremtiden

anligvis blir representantskaps-
møtene noe kortere de år det 
ikke skal være valg på hoved-

styre og andre sentrale ledd i organisa-
sjonen. Når sakslisten denne gangen 
likevel er blitt ganske omfattende, er 
det fordi hovedstyret har et klart ønske 
om å tilpasse NTFs regelverk til de krav 
som medlemmene og omverdenen stil-
ler til oss. Det innebærer blant annet 
å legge til rette for vedtekter som gjør 
organisasjonen tilpasningsdyktig når 
ting endres. Dette er bakgrunnen for at 
hovedstyret legger frem forslag om 
endring fra 3/4 til 2/3 flertall for god-
kjenning av vedtektsendringer. Hoved-
styret og mange andre medlemmer 
anser at dagens strenge krav til kvalifi-
sert flertall gjør vedtektsendringer 
svært vanskelig å få gjennomført.

Dette representantskapet skal 
behandle forslag om å vedtektsfeste en 
egen arbeidsgruppe for privat sektor. 
I de snart fem årene som har gått etter 
at OTE og PTE ble lagt ned, har savnet 
av et konsultativt organ i saker som 
vedrører privat praksis, vært påtakelig. 
En arbeidsgruppe kom derfor relativt 
raskt på plass, og den har så langt vært 
til stor hjelp og nytte. Derfor har ønsket 
dukket opp om at denne gruppen – 
Sentralt næringsutvalg - bør få sin for-
melle plass også i NTFs vedtekter. Det er 
ingen grunn til å anta at det ikke vil bli 
nødvendig flertall for dette forslaget. 
Men med dagens regelverk kunne det 
i teorien være (for) lett å blokkere et 
slikt forslag. Og det er etter min oppfat-
ning ikke bra for foreningsdemokratiet.

Med tanke på fremtiden er likevel 
forslaget til strategisk plan for NTF for 
perioden 2007–10 den saken vi regner 
med mest debatt omkring. Planen har 
vært til bearbeidelse og behandling i 
arbeidsgruppe, hovedstyre, Forum for 
tillitsvalgte, lokalforeningene, spesia-
list- og spesialforeningene. En meget 
bred organisatorisk behandling, med 
andre ord. Det kom mange innspill 
under veis, og det har vært en lærerik 
prosess. Prosessen er imidlertid ikke 
slutt med dette. Hovedstyrets forslag til 
ny strategiplan finner du nå her i heftet. 
Det er mitt håp at planen – og selvsagt 
også de andre sakene og forslagene som 
framlegges - vil danne grunnlag for en 
engasjert debatt både i større og mindre 
fora, og at representantene vil ha mange 
konstruktive synspunkter å fremme når 
vi setter hverandre stevne i november.

Mange har kanskje stusset litt over 
foreningens mange fonds, og her er det 
nok de færreste som har hatt full over-
sikt. På hovedstyrets anmodning har 
sekretariatet foretatt en gjennomgang 
av de fondene som inngår i NTFs regn-
skap med sikte på en forenkling. Arbei-
det har vært omfattende og til dels 
meget komplisert, blant annet fordi en 
del av fondene omfattes av Stiftelsestil-
synets regler. Det er styrets håp at for-
slaget vil være et godt grunnlag for å få 
gjennomført en meget nødvendig opp-
rydning på dette området.

Det er altså en ganske sammensatt 
saksliste vi står overfor. Representant-
skapets ordfører antar at den tiden som 
er avsatt, vil medgå, selv om det er ned-

lagt mye arbeid i å formulere gode og 
klare saksfremlegg. Det er derfor ikke 
satt av tid til noen temadebatt i forkant 
av årets møte. Det tror jeg er klokt, for 
vi må ha tid til å behandle de formelle 
sakene skikkelig. Men hvis tiden tillater 
det, ønsker hovedstyret gjerne å starte 
en debatt og en prosess omkring NTFs 
klagesystem. I Tidende har vi i år hatt 
en debatt om dagens ordning med kla-
genemnder har gått ut på dato. Spesielt 
er det ankebehandlingen som en del 
medlemmer er utilfredse med. Med 
tanke på de innspillene vi fikk fra pro-
fessor Ole Berg på Forum for tillits-
valgte tidligere i år, bør NTF sørge for 
å ta vare på sin særegenhet og på 
evnen til å «holde orden i eget hus». Det 
er viktig at alle parter har tillit til et 
klagebehandlingssystem. Da må vi 
selvsagt sørge for å ta debatten og 
forme systemet slik at det er i tråd både 
med hva medlemmene og samfunnet 
forventer seg.

Med disse ord ønsker jeg lykke til 
med den organisasjonsmessige behand-
lingen av årets saker. Jeg ønsker spesi-
elt alle de medlemmene som velges som 
utsendinger fra sine foreninger, vel 
møtt til et representantskapsmøte der 
klare vedtak til beste for foreningen og 
for tannlegestanden er det overordnede 
målet.

V
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Representantskapsmøte
i Den norske tannlegeforening avholdes på Radisson SAS Park Hotel Fornebu fredag 24. november 2006 kl. 1100 med fortsettelse lørdag
25. november. NTFs medlemmer har adgang til møtet i den utstrekning plassen tillater det.

Til behandling foreligger:

Sak 1

Referat og meldinger
a) Protokoll fra representantskapsmøtet 2005 (side 4)
b) Orientering om aktuelle saker (side 4)
c) Ordførerens beretning (side 4)

Sak 2

NTFs pensjonskasse
a) Beretning for 2005 (side 5)
b) Regnskap for 2005 (side 6)

Sak 3

Sykehjelpsordningen for tannleger
a) Beretning for 2005 (side 7)
b) Regnskap for 2005 (side 7)
c) Vedtektsendringer (side 7)

Sak 4

NTFs fond til videre- og etterutdannelse av 
tannleger
a) Beretning for 2005 (side 8)
b) Regnskap for 2005 (side 8)

Sak 5

Organisasjonssaker
a) Strategisk plan 2007–10 (side 9)
b) Endring av NTFs vedtekter § 3 punkt 6 f – opphør av bidragsut-

valget som fast utvalg (side 10)
c) Endring av NTFs vedtekter – ny § 5 a Sentralt næringsutvalg 

(side 11)

d) Endring av NTFs vedtekter § 12 Innmeldelse og § 17 Eksklusjon 
og gjenopptagelse (side 12)

e) Endring av NTFs vedtekter § 21 Tidsskriftet (side 12)
f) Endring av NTFs vedtekter § 26 – Flertall som kreves for ved-

tektsendring (side 13)
g) Endring av NTFs vedtekter – ny § 27 Oppløsning av NTF (side 

13)
h) Endringer i reglement for forhandlingsordningen i NTF – offent-

lig sektor (side 13)
i) Endring av NTFs vedtekter § 5 Forhandlingsvirksomhet i NTF – 

offentlig sektor (side 16)
j) Organisasjonsmessig behandling av spesialistregler (side 16)
k) Instruks for NTFs spesialistkomité (side 17)
l) Nedleggelse av spesialitetsrådet (side 17)
m)Endring av NTFs etiske regler (side 18)
n) Endring av instruks for NTFs fagnemnd (side 19)
o) Endringer i fondsstrukturen (side 19)

Sak 6

Økonomiske saker
a) Konsernregnskap for NTF 2005 (side 22)
b) Ole Smith-Houskens Fond – fordeling av disponible midler (side 

30)
c) Budsjettforslag for 2007 (side 31)

Sak 7

Valg
a) Representantskapets ordfører og varaordfører (side 48)
b) Valgkomité (side 48)
c) Styre for NTFs Pensjonskasse (side 48)
d) Styre for Sykehjelpsordningen for tannleger (side 49)
e) NTFs spesialitetsråd (side 49)
f) Revisor (side 49)
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Sak 1

Referat og meldinger

Sak 1 a

Protokoll fra representantskapsmøtet 2005
Protokollen er forelagt medlemmene av representantskapet 2005 på
foreskrevet måte.

Sak 1 b

Orientering om aktuelle saker
Presidenten orienterer om aktuelle spørsmål av betydning for tann-
legestanden og NTF.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Protokollen fra 2005 tas til etterretning.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Orienteringen tas til etterretning.

Sak 1 c

Ordførerens beretning
Beretningen fra representantskapets ordfører sendes direkte til de
valgte representantene.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Ordførerens beretning tas til etterretning.

w w w . t a n n l e g e f o r e n i n g e n . n o
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Sak 2

NTFs pensjonskasse

Sak 2 a

Beretning for 2005

Pensjonskassens omfang
Pensjonskassen dekker medlemmer av Tannlegeforeningen som utø-
ver tannlegeyrket, og som gjennom individuell beslutning har valgt
å bli medlem i pensjonskassen.

I henhold til bestemmelser om hva årsberetningen skal inneholde
bekreftes det at pensjonskassens virksomhet skal fortsette og at
regnskapet er utarbeidet under den forutsetning.

Styre
Styret har i 2005 bestått av Per Franck Næss (leder), Aleidis Løken
og Brit Ølstad. Varamedlemmer har vært Svein Jacobsen, Elin Zahl
Finstad og Rolf Terje Alvær. Det er utbetalt kr 44 000 i styrehonorar
for 2005.

Administrasjon
Pensjonskassen har ingen ansatte.

Advokat Knut S. Kjølstad, Den norske tannlegeforening, er pen-
sjonskassens daglige leder.

Aktuar
De forsikringsmessige og aktuarielle beregninger foretas av Vital Pe-
kon AS. Pensjonskassens ansvarlige aktuar er Ivar Krohn, Vital Pe-
kon AS.

Revisor
Pensjonskassens revisor er statsautorisert revisor Ellen Amdal. Utbe-
talt honorar til revisor for 2005 utgjør kr 38 750.

Aktive medlemmer og pensjonister
Ved utgangen av 2005 hadde pensjonskassen følgende medlemmer
(sammenlikningstall for 2004 i parentes):

Aktive arbeidstakere (inkl uførepensjonister) 344 (371)
Alderspensjonister 351 (342)
Uførepensjonister 32 (40)
Ektefellepensjonister 169 (175)
Barnepensjonister 5 (5)

Styret har over tid hatt løpende fokus på tiltak for å avdempe den
tidligere negative utviklingen i medlemsbestanden i kassen. Dette ser
ut til å ha gitt god effekt i 2005, hvor den «frivillige» avgangen av
medlemmer har vært helt marginal. Det er imidlertid viktig å arbeide
kontinuerlig for å sikre tilslutningen av nye medlemmer.

Regnskapsprinsipper
Regnskapet er satt opp i overensstemmelse med aksjeloven, regn-
skapsloven og forskrift om årsregnskap m.m. for pensjonskasser

fastsatt av Finansdepartementet 27. januar 2001, samt god regn-
skapsskikk for øvrig.

Kapitalforvaltningen
Pensjonskassens midler er forvaltet i henhold til gjeldende lov, for-
skrifter og regelverk samt pensjonskassens vedtekter. Forvaltningen
har blitt gjennomført av DnB NOR Kapitalforvaltning ASA og Orkla
Finans. Pensjonskassen har fra tidligere et prinsippvedtak om å dele
forvaltningen på flere forvaltere. Etter fusjonen mellom Gjensidige
NOR og DnB i 2003 ble forvaltningen gjennomført av én aktør; DnB
NOR Kapitalforvaltning ASA. I juli 2005 ble det gamle vedtaket om
flere forvaltere gjennomført ved at 70 mill. kroner ble overført til Or-
kla Finans. Ytterligere 10 mill. kroner ble overført i november. Mid-
lene som ble overført til Orkla Finans er plassert i norske rentepapi-
rer, indeksobligasjoner, hedgefond og eiendom.

I mars 2005 ble forvaltningsinstruksen omarbeidet og åpnet for å
plassere 18 % av omløpsporteføljen i aksjemarkedet som nøytral
posisjon. Dette i lys av en bedret risikokapasitet i kassen og positive
indikasjoner mht. aksjemarkedenes forventede utvikling i forhold til
potensialet i rentemarkedet. Til tross for to turbulente perioder i
finansmarkedene i april og oktober har dette vært en vellykket stra-
tegi.

Avkastning etter Hardy’s formel, dvs. bokført avkastning, er
4,49 % for 2005. Verdijustert avkastning er 6,50 %.

Økonomi
Forvaltningskapitalen har økt med ca 18 mill. kr gjennom året, og
utgjør pr 31.12.2005 kr 358 613 488. Årets resultat før særlige av-
setninger utgjør 5,5 mill. kr. Styret har funnet det nødvendig å av-
sette 35 % av resultatet – 1,9 mill. kr – til reduksjon av tidligere ba-
lanseført utsatt skattefordel på 2,66 mill. kr for å opprettholde en
kapitaldekning på et akseptabelt nivå uten å måtte foreta omplasse-
ringer innenfor de ulike forvaltningsporteføljer.

Resten av årets resultat – 3,6 mill. kr – er i sin helhet tilbakeført
medlemmene til oppskrivning av premiereserve/pensjonsytelser.

Ansvarlig kapital i pensjonskassen utgjør kr 13 928 795 og består
i sin helhet av opptjent egenkapital. Utsatt skattefordel er redusert
etter omtalte resultatdisponering og utgjør kr 741 631.

Kapitaldekningen i henhold til Kredittilsynets regler er 9,2 % pr
31.12.2005, mot 13,2 % pr 31.12.2004. Nedgangen er et resultat av
et bevisst valg i forvaltningen med hensyn til omplassering innenfor
ulike vektede aktivaklasser. Minimumskravet er 8,0 %.

Kursreguleringsfondet er gjennom året økt vesentlig og utgjør ved
årets utgang utgjør kr 8 990 406.

Bufferkapitalen utgjør pr 31.12.2005 (tall i 1000 kr):
Egenkapital utover minimum 1 677
Tilleggsavsetninger 9 934
Kursreguleringsfond 8 990
Bufferkapital i alt 20 601
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Samlet bufferkapital har økt med om lag 3 mill. kr. i løpet av 2005,
og pensjonskassens soliditet må karakteriseres som god.

Risikoforhold
Pensjonskassens investeringsrisiko knyttet til finansplasseringene
må sees i sammenheng med den årlige renteforpliktelsen samt de
lovpålagte krav om egenkapital. For å øke bæreevnen for investe-
ringsrisikoen har pensjonskassen bygget opp bufferkapital, jfr. oven-
stående punkt.

Styret fastsetter rammer for investeringsvirksomheten som ivare-
tar investeringsrisikoen i relasjon til renteforpliktelsen og investe-
ringseksponeringen innenfor de forskjellige aktivaklasser. For å
overvåke investeringseksponeringen mottar styret månedlige rap-
porter fra forvalter.

Forsikringsmessig risiko
Pensjonskassen anvender premietariffer som er godkjent av Kredit-
tilsynet.

Kassen hadde i 2005 et positivt risikoresultat (dødsrisiko og ufø-
rerisiko sett under ett) på om lag 1 mill. kroner.

Pensjonskassen har for tiden ingen avtale om reassuranse. Styret
vedtok i desember 2002 i samråd med aktuar at videre arbeid med
reassuranseløsning inntil videre skulle stilles i bero.

Rammebetingelser
I relasjon til hvert enkelt medlem er pensjonskassens dekninger un-
derlagt «Forskrift av 25. september 1997 nr 1023 om individuelle
pensjonsavtaler etter skatteloven». Som følge av dette utstedes det
årlig kontoutskrift til hvert enkelt medlem i henhold til bestemmel-
sene i «Forskrift av 26. mai 1995 om kontoføring og kontoutskrift i
livs- og pensjonsforsikring.»

Pensjonskassens rammebetingelser er upåvirket av «Lov om fore-
takspensjon» og de krav til standardvedtekter som er utarbeidet som
en konsekvens av loven.

Med virkning fra 1.1.2004 er grunnlagsrenten for ny opptjening
satt til 3 %, gjeldende for så vel privat som kollektiv pensjonsforsik-
ring. I Tannlegeforeningens Pensjonskasse benyttes grunnlagsrente
3 % i beregning av premier og reserver for medlemmer opptatt
1.1.1996 og senere slik at kassen dermed oppfyller kravet til redusert
grunnlagsrente.

I juni 2005 ble det vedtatt en ny forsikringslov, gjeldende for pen-
sjonskasser og forsikringsselskaper, til avløsning av gjeldende lov
om forsikringsvirksomhet. Ikrafttredelsesdato og eventuelle over-
gangsbestemmelser er i skrivende stund ennå ikke klarlagt. Styret vil
følge implementeringen av det nye lovverk nøye i forhold til de
områder som direkte har relevans til pensjonskassens virksomhet.

Miljø
Pensjonskassens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Styrets beretning for 2005 tas til etterretning.

Sak 2 b

Regnskap for 2005
Se sak 4b, side 8.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Regnskapet for 2005 tas til etterretning.
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Sykehjelpsordningen for tannleger
Sak 3 c

Vedtektsendringer

Styret i Sykehjelpsordningen for tannleger foreslår at ytelsene økes
fra 1/150 G til 1/100 G – fra ca. kr 400 til ca. kr 600 per dag.

Arbeidsgruppen for privat sektor fremmer forslag om at det åpnes
for utbetaling av ytelser fra Sykehjelpsordningen i forbindelse med
svangerskap og fødsel i den hensikt å kompensere for utgifter i prak-
sis. Medlemmet må ha vært yrkesaktiv i minst 6 av de siste 10 måne-
der før nedkomst, og permisjonen må tas ut i barnets første leveår.
Ordningen skal være kjønnsnøytral. Dersom begge foreldre er prak-
tiserende tannleger, vil begge ha rett til ytelse.

Styret i Sykehjelpsordningen har innhentet en aktuarberegning
over hvor mange stønadsberettigede det vil bli over en viss periode,
men det er naturlig nok vanskelig å ha noen sikker formening om
hvor store utgifter som vil påløpe. Det foreslås derfor at det utbetales
ytelser i inntil 25 dager i første omgang.

Stønaden skal bare utbetales dersom fraværet fra praksis oversti-
ger 5 ukers ferie. Stønaden utbetales når medlemmet har dokumen-
tert sine løpende utgifter.

Endringene gjøres som en følge av at økte trygderefusjoner for
tannbehandling medfører økte overføringer til Sykehjelpsordningen.

Hovedstyret foreslår på denne bakgrunn at vedtektene endres slik:

I
§ 3 skal lyde slik:
Ordningens formål er a) å yte sykehjelp og b) stønad ved nedkomst
til medlemmer av ordningen.

Ytelsene fastsettes i forhold til folketrygdens grunnbeløp til enhver
tid (i det følgende kalt G)

II
§ 8 nr. 3, første setning, skal lyde slik:
Full sykehjelp utgjør 1/100 G per dag ved 100 % sykefravær, 1/200
G ved 50 % sykefravær.

III
§ 8 gis et nytt punkt 4:
Medlemmer som er fraværende fra egen praksis i forbindelse med
nedkomst, har rett til stønad i inntil 25 dager (5 dagers uke). Ved
redusert stilling reduseres ytelsen tilsvarende, jfr § 8 nr 3.

Utbetalingen er betinget av at medlemmet har vært yrkesaktiv i
minst 6 av de siste 10 måneder før nedkomst og har rett til fødsels-
penger fra folketrygden.

Stønaden ytes fra første dag i permisjon utover 5 uker.

IV
Nåværende punkt 4 og 5 blir derfor punkt 5 og 6.

V
Endringene trer i kraft fra 1. januar 2007.

Sak 3

Sak 3 a

Beretning for 2005
Sykehjelpsordningen for tannleger har som formål å utbetale syke-
hjelp til praktiserende tannleger. Virksomheten drives fra NTFs kon-
tor i Oslo. Ordningen har ingen ansatte og forurenser ikke det ytre
miljø.

Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og regnskapet er satt
opp under denne forutsetning.

Styret i Sykehjelpsordningen for tannleger har i 2005 bestått av
tannlege Per Franck Næss (leder), tannlege Aleidis Løken og tannlege
Brit Ølstad. Varamedlemmer har vært: tannlegene Svein Jacobsen,
Odd Nesse og Kjell Ulsund. Styret har i 2005 avholdt et styremøte og
for øvrig har saker vært behandlet skriftlig og telefonisk.

Styret fremmet forslag for representantskapet om utbetaling av
ytelser også når medlemmet er 50 % ufør eller mer og ved fravær fra
praksis i forbindelse med svangerskap/nedkomst. Representantska-
pet sluttet seg til forslaget om utbetaling ved 50 % uførhet, men gikk
imot forslaget om utbetaling ved svangerskap/nedkomst.

Professor Hans R. Haanæs har vært engasjert som styrets medi-
sinske konsulent og advokat Knut S. Kjølstad har vært styrets sekre-
tær.

Det ble i 2005 utbetalt dagpenger til 135 (136) tannleger med til
sammen 7 784 (8 219) sykedager som gir en utbetalingstid på 58 (60)
dager per sykmeldt. Sammenligningstall for 2004 i parentes.

Avsetningen til påløpende sykebidrag på kr 470 000 ansees som
tilstrekkelig sikkerhet for krav vedrørende 2005 som kan bli fremmet
i 2006.

Sak 3 b

Regnskap for 2005

Sykehjelpsordningens årsregnskap er inntatt under sak 6 a) note 16.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Styrets beretning for 2005 godkjennes.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Regnskapet for 2005 godkjennes.
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NTFs fond til videre- og etterutdannelse av tannleger

Sak 4 a
Kommentar
Fondets verdier er økt i 2005 til tross for bidrag på kr 325 000 til
NTFs utdanningsaktiviteter.

Sak 4 b

Regnskap for 2005

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Styrets beretning for 2005 godkjennes.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Regnskapet for 2005 godkjennes.

Sak 4

Beretning for 2005

Formål
Fondets formål er å fremme videre- og etterutdanning av tannleger
i offentlig og privat praksis. Den norske tannlegeforenings hoved-
styre supplert med en representant fra Sosial- og helsedirektoratet er
fondsstyre. Fondet bør spesielt tilgodese tiltak som kan bedre videre-
og etterutdanning av allmennpraktiserende tannleger, særlig i peri-
fere strøk av landet.

Fondets drift
Driften av fondet har fulgt tidligere opptrukne retningslinjer. Fonds-
midler er benyttet målrettet for å styrke NTFs arbeid med etterutdan-
ning, dels som bidrag til foreningens etterutdanningsvirksomhet,
dels til å gjennomføre seminarer for kurskontakter i lo-
kalforeninger, spesial/spesialistforeninger og i den fyl-
keskommunale tannhelsetjenesten.

Inntekter
Fondets inntekter besto i 2005 av bidrag fra Rikstrygde-
verket og renter av kapitalplassering. Bidrag fra RTV ut-
gjør 0,14 % av den totalsummen trygden yter til tannle-
gehjelp i løpet av kalenderåret og beløp seg i 2005 til
kr 891 096 mot i 2004 kr 792 775.

Aktiviteter i 2005
Det er i 2005 fordelt fondsmidler til kursvirksomhet
(165 000), utvikling av TSE (26 000) og til arrangering av
Forum for etterutdanning (134 000). Totalt har fondet bi-
dratt med kr 325 000 til disse aktivitetene. Dette er regn-
skapsført som driftskostnader.

Finanspostene
Finansinntekter og finansutgifter var begge noe lavere
enn i 2004. Netto resultat for kapitlet var kr 176 839 mot
kr 197 755 i 2004.

Resultat
Årsresultatet for regnskapsåret er noe større enn i 2004,
kr 742 935, mot kr 713 477 året før.

Eiendeler, egenkapital og gjeld
Regnskapet viser økning i fondets verdier.
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Sak 5

Organisasjonssaker

Sak 5 a

Strategisk plan 2007–2010
Gjeldende strategiske plan ble vedtatt i 2000 for perioden 2001–2004.
Planen ble prolongert ut 2006 etter vedtak i representantskapet i 2004.

Forslag til strategisk plan har vært på høring i lokal- og spesialist/
spesialforeningene i forkant av endelig behandling i hovedstyret.
Etter gjennomgang av de innkomne merknadene legger hovedstyret
frem følgende forslag til ny strategisk plan for NTF for perioden
2007–2010.

Strategisk plan for Den norske tannlegeforening 
for perioden 2007–2010

Visjon
Dyktige og tilfredse medlemmer med fornøyde pasienter i en befolk-
ning med god oral helse.

Virksomhetsidé
NTF skal arbeide for medlemmenes faglige og økonomiske interesser,
samt gode kollegiale forhold. Foreningen skal også arbeide for at
odontologisk utdanning og forskning skal legge grunnlaget for
tannlegenes faglige kompetanse, samt at hele befolkningen skal dra
nytte av en god tannhelsetjeneste.

NTFs virksomhet deles inn i 3 hovedområder
1. Medlemsrettet arbeid.
2. Samfunnsrettet arbeid.
3. Organisasjonsmessige forhold.

Verdier for organisasjonen
NTF vil i sitt arbeid bygge på følgende verdier:
– Ærlighet, åpenhet og samarbeid.
– Profesjonalitet.
– Respekt, empati og evne til å lytte.
– Humør og engasjement.

Delområde Mål Strategi

A. Kompetanse 1. Tannleger med høy etisk og faglig stan-
dard

i. Vurdere og synliggjøre etiske problemstillinger overfor medlemmene.

ii. Opprettholde og videreutvikle et tett samarbeid med 
de odontologiske lærestedene og forskningsinstitusjonene.

2. Allmenntannlegen skal være ryggraden 
i norsk tannhelsetjeneste.

i. Bidra til at allmenntannleger har kompetanse innenfor hele det odonto-
logiske fagspekteret.

ii. Bidra til nødvendig tilgang på spesialkompetanse 
i hele landet.

3. Økt satsing på odontologisk forskning 
i Norge.

i. Synliggjøre overfor bevilgende myndigheter hvilken betydning forsk-
ning har for odontologiens fremtid.

4. NTF skal være den ledende leverandør av 
etterutdanning for tannleger i Norge.

i. Videreutvikle foreningens kapasitet og kompetanse til å levere etterut-
danning.

B. Nærings-  og lønnspoli-
tiske forhold 

1. Være tannlegenes kompetansesenter for 
arbeidslivsrelaterte og profesjonsmessige 
spørsmål.

i. Levere medlemsrådgivning og informasjon av høy kvalitet.

a. Selvstendig nærings-
drivende 

1. Gode og forutsigbare rammebetingelser. i. Påvirke beslutninger som har konsekvens for tannlegenes arbeids- og 
driftsforhold.

ii. Legge til rette for gode samarbeidsforhold mellom tannleger.

b. Ansatte tannleger 1. Gode lønns- og arbeidsvilkår. i. Etablere og utdanne et kompetent korps av tillitsvalgte i alle virksomhe-
ter der NTF har partsforhold.

ii. Ivareta Tannlegeforeningens partsforhold i sentrale tariffavtaler og for-
handlinger.

c. Privatøkonomiske 1. Tilby medlemsfordeler som er bedre enn 
det den enkelte kan oppnå i markedet.

i. Utnytte forhandlingsstyrken medlemsmassen gir 
i forhandlinger om gode avtaler.

Medlemsrettet arbeid
Medlemmenes interesser skal ivaretas både faglig, økonomisk og sosialt.
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Samfunnsrettet arbeid
God oral helse og tilfredsstillende tilgang på tannhelsetjenester for befolkningen.

Organisasjonsmessige forhold
Alle tannleger samlet i én forening som er organisert slik at den ivaretar deres interesser

Delområde Mål Strategi

A. Politisk rettet arbeid 1. NTF skal være en sentral og viktig 
premissleverandør i tannhelsepolitiske 
spørsmål.

i. Være aktiv i forhold til politiske og administrative beslutningsprosesser.

2. Norges tannleger skal opprettholde et 
godt omdømme i befolkningen.

i. Være synlig overfor befolkningen og bygge opp under medlemmenes 
interesser gjennom media og i samfunnsdebatten.

ii. Ha et bevisst forhold til media.

B. Befolkningsrettet arbeid 1. God oral helse i hele befolkningen. i. Bidra til folkeopplysning gjennom blant annet Norsk Tannvern.

ii. Arbeide for gode finansieringsordninger med vekt på tiltak for de 
pasientene som trenger det mest. 

2. Tilfredsstillende tilgang på tannhelse-
tjenester i hele landet.

i. Bidra til god spredning av tannleger gjennom samarbeid med og påvirk-
ning av offentlige og private aktører. 

Delområde Mål Strategi

A. Organisasjonen 1. Høy organisasjonsoppslutning i. Opparbeide høy grad av tilhørighet til tannlegeforeningen både lokalt og 
sentralt.

ii. Aktivt rekruttere, motivere og skolere tillitsvalgte på alle nivå.

2. En fleksibel, rasjonell og demokratisk 
organisasjon som er i stand til å møte 
stadig nye utfordringer.

i. Rullere vedtektene ved behov, for å sikre et effektivt politisk beslutnings-
apparat.

ii. Strukturere foreningen politisk og administrativ slik at den kan ivareta 
alle interessegrupper innenfor en samlet organisasjon.

iii. Fremme demokratiske beslutningsprosesser med involvering av lokale og 
sentrale organisasjonsledd.

3. Et sekretariat tilpasset medlemmenes 
behov.

i. Sørge for en effektiv og tilpasningsdyktig administrasjon.

ii. Sikre økonomiske handlingsrom gjennom forsvarlig forvaltning av inn-
tekter og verdier.

iii. Ha løpende utvikling av sekretariatets egenkompetanse og innhente 
ekstern kompetanse ved behov. 

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Strategisk plan for perioden 2007–2010 godkjennes.

Sak 5 b

Endring av NTFs vedtekter § 3 punkt 6 f – opphør 
av bidragsutvalget som fast utvalg

I bidragsutvalget møte 13.12.04 ble det fattet følgende vedtak:

Med utgangspunkt i tidligere diskusjon ble ordningens fremtid dis-
kutert. Bidragsutvalget kom til følgende konklusjoner:

1. Bidragsutvalget vil be representantskapet vurdere om det er nød-
vendig å ha et eget styre for ordningen, eller om for eksempel
Hovedstyret kan fylle funksjonen.

2. Inntil videre er det etter utvalgets vurdering ikke nødvendig å
overføre midler fordi søkningen er liten, og man kan i stedet tære
på kapitalen som pr. 31.12.03 var på drøyt 1,2 mill. kroner.

3. Representantskapet bør også vurdere om ordningen som sådan bør
bestå.
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Bidragsutvalget er videreføringen av Norske Tannlægers Understøt-
telsesselskap. Historisk har det vært behov for denne type ordninger
med «støtte til enker og faderløse», mens behovet har sunket med
årene. De senere årene har det vært søkt om midler fra to personer i
2002 og 2003, mens det i 2004 var en søker. I 2005 innkom det ingen
søknader, mens det i 2006 er innkommet en søknad.

Representantskapet har hvert år stilt midler stilt til disposisjon for
ordningen – de senere årene kr 60 000 pr. år. I tillegg har avkastnin-
gen på egenkapitalavsetningen merket bidragsfondet vært lagt til.
Nåværende beløp er pr. 31.12.05 på 1,426 mill. kr inkludert en
avkastning på kr 70 000 i 2005.

Bidragsutvalget har blitt forelagt spørsmålet om at utvalget opp-
hører som eget utvalg gjennom brev. Behandlingsmåten var avtalt
med bidragsutvalgets leder Per Nordby.

Det har innkommet et svar – fra utvalgets leder. De øvrige med-
lemmene har ikke svart. Nordby skriver 13.05.06: Jeg er enig i at
Bidragsutvalget legges ned. Imidlertid synes jeg tilbudet skal bestå, i
hvert fall i noen år. Historisk sett har deler av Bidragsfondets kapital
vært samlet inn av kolleger gjennom nesten 100 år, og bruken av
disse pengene bør da ikke kunne endres bare ved et «pennestrøk». Mitt
forslag er at Hovedstyret i en 5-års periode overtar som «bidragsut-
valg». Er det fortsatt ingen etterspørsel, bør det kunne vurderes å
endre fondets bruk, eventuelt å innlemme det i et annet fond.

Å ha et eget representantskapsoppnevnt utvalg til dette arbeidet
hvor arbeidsomfanget er praktisk talt lik null synes strengt tatt ikke
nødvendig, så en overføring av oppgaven til hovedstyrets ansvars-
område kan spare ressurser. Hovedstyret kan utøve funksjonen selv,
eventuelt peke ut et eller to av hovedstyrets medlemmer til å forstå
arbeidet som bidragsutvalget har ansvaret for.

I tråd med utvalgets ønske anbefaler hovedstyret at Bidragsutval-
get legges ned og ansvarsområdet overføres til hovedstyret.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
I NTFs vedtekter, §3 Foreningens organer, punkt 6, strykes bokstav
f) Bidragsutvalg

II
Endringen trer i kraft umiddelbart.

Sak 5 c

Endring av NTFs vedtekter – ny § 5 a Sentralt 
næringsutvalg
I hovedstyreperioden 2004–2005 ble det etablert en arbeidsgruppe
for privat sektor. Bakgrunnen var at man hadde behov for et konsul-
tativt organ i saker som vedrører privatpraktiserende tannleger. Ar-
beidsgruppen er videreført i nåværende hovedstyreperiode.

Om dagens arbeidsgruppe for privat sektor
Arbeidsgruppen har tre medlemmer, et varamedlem samt sekretær.
Sekretærfunksjon ivaretas av sekretariatet. Medlemmene i arbeids-
gruppen blir ikke valgt, men utpekt av hovedstyret. Arbeidsgruppens
mandat er fastsatt av hovedstyret etter forslag fra arbeidsgruppen.

Deres oppgave har vært å arbeide med spørsmål om drifts- og ar-
beidsbetingelser i privat sektor, være kontaktledd til Akademikerne
– Frie yrker og dessuten ut til medlemsmassen i privat sektor. Det hø-
rer også inn under mandatet å arbeide for rekruttering av tillitsvalgte
fra privat sektor.

Begrunnelse for formalisering av en arbeidsgruppe for privat 
sektor
Praktisk sett fungerer dagens arbeidsgruppe etter sitt formål. Grup-
pen har imidlertid ikke hatt noen formell forankring i NTFs vedtek-
ter. Det er ikke uproblematisk å ha en gruppe som trekker ressurser
og fatter beslutninger, men som ikke er vedtektsfestet i organisasjo-
nen. Derfor ønsker hovedstyret å foreslå en vedtektsbestemmelse
som formaliserer arbeidsgruppens opprettelse og funksjon.

Man kan si at forslaget innebærer en viss reversering av den end-
ring som ble foretatt da inndelingen i ervervsgrupper ble forlatt i
2001. Når hovedstyret i de siste periodene har sett behov for et utvalg
som vurderer spørsmål av særlig interesse for privat sektor, og har
hatt en fast ad-hoc gruppe for dette formål, er det hovedstyrets syn
at man bør ta konsekvensen av denne erfaringen. Derfor foreslås en
vedtektsendring som formaliserer gruppen.

Sammensetning, valg av medlemmer og mandat
Hovedstyret foreslår at gruppen får 3 medlemmer inklusive leder.
Hovedstyret utpeker lederen blant de privatpraktiserende i hovedsty-
ret. For å sikre at hovedstyrets president beholder en uavhengig po-
sisjon i forhold til ulike interesser foreslås det at presidenten ikke kan
velges til leder av arbeidsgruppen. De øvrige medlemmer samt et va-
ramedlem velges av deltakerne på Næringspolitisk forum. Både leder
og øvrige medlemmer velges for 2 år av gangen.

Etter hovedstyrets syn vil det være tilstrekkelig om gruppen nor-
malt har ca. 4 møter i året.

Gruppens mandat forutsettes fastsatt av hovedstyret etter forslag
fra arbeidsgruppen og skal ha de samme hovedmål som i dag. Det
innebærer som nevnt ovenfor å arbeide med spørsmål om drifts- og
arbeidsbetingelser i privat sektor, være kontaktledd til Akademikerne
– Frie yrker og ut til privatpraktiserende medlemmer samt å arbeide
for rekruttering av tillitsvalgte fra privat sektor.

Økonomiske og administrative kostnader
Formaliseringen av arbeidsgruppen innebærer at man påtar seg en
løpende kostnad til møter og annet. Dessuten kreves sekretariatsres-
surser. Da arbeidsgruppen allerede består som et ad-hoc utvalg, vil
en formalisering rent faktisk ikke føre til økte administrative og øko-
nomiske kostnader i forhold til det man har benyttet til samme for-
mål gjennom de siste år.

Valg av navn
I dag har gruppen betegnelsen «Arbeidsgruppen for privat sektor».
For å gjøre det klart at det er næringspolitiske spørsmål som er det
sentrale arbeidsfeltet, foreslår hovedstyret at gruppen/utvalget for
fremtiden får betegnelsen Sentralt næringsutvalg. Betegnelsen har-
monerer etter hovedstyrets syn godt med at NTF har et Sentralt for-
handlingsutvalg som koordinerer og ivaretar interessene for tannle-
ger i offentlig sektor.

Innplassering av vedtektsbestemmelsen
Det har vært vurdert ulike alternativer med hensyn til hvordan man
skal innplassere en ny bestemmelse i vedtektene. En mulighet er å
innføre en ny og selvstendig vedtektsbestemmelse om arbeidsgrup-
pen for privat sektor, dvs. en parallell til vedtektenes § 5 som angår
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§ 17 Eksklusjon og gjenopptagelse
Konkurransetilsynet frykter at en trussel om eksklusjon dersom et
medlem opptrer slik at «standen krenkes» kan medføre at medlemmer
ikke tør å konkurrere aktivt med hverandre. I praksis vil eksklusjon
bare være aktuelt dersom tannlegen opptrer i strid med helseperso-
nelloven eller ved grove brudd på NTFs etiske regler eller vedtekter.
Hovedstyret er av den oppfatning at bestemmelsen bør endres slik at
dette reflekteres.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
§ 12 og § 17 i NTFs vedtekter endres som følger:

§ 12 Innmeldelse
Søknad om medlemskap sendes sekretariatet. Søknaden kan foreleg-
ges den aktuelle lokalforening til uttalelse.

Hvis lokalforeningen uttaler seg mot opptagelse, avgjøres søkna-
den av hovedstyret. Hovedstyrets avgjørelse kan innankes for repre-
sentantskapet. Vedkommende blir ikke medlem før representantska-
pets avgjørelse foreligger.

Meddelelse om opptagelse sendes fra sekretariatet ledsaget vedtek-
ter, bestemmelser og statutter.

§ 17 Eksklusjon og gjenopptagelse
Hovedstyret kan ekskludere fra foreningen et medlem som viser en
oppførsel eller handlemåte som medfører bortfall av autorisasjon/
lisens eller som innebærer grove brudd på NTFs vedtekter eller etiske
regler.

Lokalforeningens uttalelse skal være innhentet på forhånd.
Beslutningen kan innankes for representantskapet. Gjelder eksklu-

sjonen et hovedstyremedlem er eksklusjonsretten hos representant-
skapet. Det fordres i alle tilfelle 2/3 stemmetall.

Ekskludert medlems gjenopptakelse krever 2/3 flertall i det organ
som har foretatt eksklusjonen.

II
Endringene trer i kraft umiddelbart.

Sak 5 e

Endring av NTFs vedtekter § 21 Tidsskriftet
Redaksjonskomiteen foreslår å gjøre enkelte endringer i § 21 med
sikte på både å gjøre den mer i takt med den praksis som har utviklet
seg og å fastsette nærmere retningslinjer for ansettelse/oppsigelse av
redaktør. Hovedstyret er enig i redaksjonskomiteens synspunkter.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
NTFs vedtekter § 21 skal lyde:

§ 21 Tidsskriftet
Den norske tannlegeforenings Tidende utgis av foreningen og redige-
res av en redaktør i samsvar med prinsippene i Den Norske Fagpres-
ses Forenings redaktørplakat.

forhandlingsvirksomheten i offentlig sektor. En annen mulighet er å
utvide vedtektenes § 5 slik at den også omhandler arbeidsgruppen
for privat sektor, slik systematikken var den gang ervervsgruppene
for henholdsvis offentlig og privat sektor fremdeles bestod. Hoved-
styret har kommet til at det mest oversiktlige vil være å foreslå en
egen bestemmelse.

Vurdering av om lokalforeningene bør utpeke en 
næringspolitisk ansvarlig
Hovedstyret har diskutert om det vil være formålstjenlig at hver lo-
kalforening formaliserer at en person har ansvar for saker som gjel-
der privat sektor og at denne personen deltar på Næringspolitisk fo-
rum. Dette spørsmålet vedrører imidlertid lokalforeningenes vedtek-
ter og ansvarsområde. Det må derfor overlates lokalforeningene til
vurdering.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
I NTFs vedtekter tilføyes en ny § 5 a som skal lyde:

§ 5a Sentralt næringsutvalg
Sentralt næringsutvalg skal ivareta næringspolitiske spørsmål og
består av leder og ytterligere 2 medlemmer. I tillegg velges et vara-
medlem.

Hovedstyret velger utvalgets leder blant styrets privatpraktiserende
tannleger. Presidenten kan ikke velges.

De to øvrige medlemmer av utvalget samt varamedlemmet velges
på Næringspolitisk forum.

Utvalgets leder og medlemmer velges for 2 år av gangen. NTFs sek-
retariat ivaretar sekretariatsfunksjonen for utvalget.

Utvalgets mandat vedtas av hovedstyret etter forslag fra utvalget.

II
I NTFs vedtekter, §3 Foreningens organer, punkt 6, tilføyes en ny
bokstav f) Sentralt næringsutvalg.

III
Endringen trer i kraft umiddelbart.

Sak 5 d

Endring av NTFs vedtekter § 12 Innmeldelse og § 
17 Eksklusjon og gjenopptagelse
Konkurransetilsynet har hatt innvendinger mot NTFs vedtekter §§
12 og 17 og har oppfordret foreningen til å endre bestemmelsene slik
at det klart fremgår at de ikke er konkurransebegrensende.

§ 12 Innmeldelse
Konkurransetilsynet er bekymret for at bestemmelsen tvinger tann-
leger til å bli medlem av NTF umiddelbart etter studiet. Hovedstyret
er av den oppfatning at NTF bør ha en vedtektsbestemmelse som åp-
ner for kvalitetskontroll av tannleger som ikke tidligere har vært
medlem, men at bestemmelsen også bør gjelder nyutdannede tann-
leger.
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vedtagelse kreves 2/3 flertall i representantskapet. Vedtektsendringer
trer i kraft fra den tid representantskapet bestemmer.

II
Endringen trer i kraft fra 1. januar 2007.

Sak 5 g

Endring av NTFs vedtekter – ny § 27 Oppløsning 
av NTF
NTFs vedtekter har i dag ingen bestemmelse om prosedyrene ved en
eventuell oppløsning av foreningen og heller ikke hva som skal skje
med NTFs midler etter en eventuell oppløsning. Hovedstyret foreslår
derfor at det tas inn en slik bestemmelse i NTFs vedtekter.

I tillegg har Oslo likningskontor nylig kommet med en uttalelse
vedrørende hva som skal til for å utløse skatteplikt hos medlemsor-
ganisasjoner som forvalter betydelige midler. Hvis medlemsorgani-
sasjonen ikke har en oppløsningsparagraf med bestemmelser om hva
som skal skje med dens formue ved oppløsning, vil dette ifølge lik-
ningskontoret være et tungtveiende moment ved en eventuell vur-
dering av om organisasjonen er skattepliktig. På denne bakgrunn
anbefaler også revisor at det inntas en egen bestemmelse om oppløs-
ning av NTF i vedtektene.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
I NTFs vedtekter tilføyes en ny § 27 som skal lyde:

§ 27 Oppløsning
Forslag om oppløsning av Den norske tannlegeforening skal fremmes
for representantskapet. Vedtaket gjøres av representantskapet og er
gyldig når forslaget har fått 2/3 flertall av de stemmeberettigete i to
på hverandre følgende ordinære representantskap.

Saken kan tidligst behandles 6 måneder etter at forslag om opp-
løsning er fremmet og gjort kjent for foreningens medlemmer.

Ved eventuell oppløsning skal foreningens netto eiendeler tilfalle
kollektive tiltak for tannleger som ligger innenfor foreningens formål
i § 2.

II
Endringen trer i kraft umiddelbart.

Sak 5 h

Endringer i reglement for forhandlingsordningen i 
NTF – offentlig sektor
Sentralt forhandlingsutvalg (SF) har overfor Lønnspolitisk forum
(LPF) 12. – 13. september 2006 fremmet sak om endringer av Regle-
ment for forhandlingsordningen i NTF – offentlig sektor. I henhold
til reglementet er det Lønnspolitisk forum selv som kan endre regle-
mentet. Reglementet ble godkjent slik det fremgår av vedlegg. Re-
presentantskapet foretar imidlertid den endelige sanksjoneringen av
LPFs vedtatte reglement.

Forslaget til endringer i reglementet er motivert ut fra behovet for

Tidsskriftets oppgave er å presentere faglig/vitenskapelig stoff som
ledd i etterutdanningen av tannleger samt informere tannlegene i
standsanliggender.

Tidsskriftets budsjett godkjennes av representantskapet. Abonne-
mentsprisen fastsettes av hovedstyret.

Redaktøren
Før ansettelse skal stillingen være kunngjort i NTFs Tidende 3 måne-
der i forveien og med 6 ukers søknadsfrist.

Redaktøren ansettes av hovedstyret med 6 måneders gjensidig opp-
sigelsesfrist.

Oppsigelse av redaktøren skjer etter beslutning av representant-
skapet.

Hovedstyret kan suspendere redaktøren inntil lovlig representant-
skap kan innkalles. Inntrer ledighet kan hovedstyret besette stillingen
ved konstitusjon.

Redaktøren er ansvarlig for tidsskriftets daglige drift og økonomi.
Instruks for redaktøren fastsettes av representantskapet.

Redaksjonskomiteen
Redaksjonskomiteen fører tilsyn med tidsskriftet og trekker opp ret-
ningslinjer for virksomheten i samråd med redaktøren.

Nekter redaktøren å ta inn en artikkel, kan nektelsen innankes for
redaksjonskomiteen.

Redaksjonskomiteens sammensetning og retningslinjer for virk-
somheten fastlegges av representantskapet i egen instruks.

II
Endringen trer i kraft umiddelbart.

Sak 5 f

Endring av NTFs vedtekter § 26 – Flertall som 
kreves for vedtektsendring
I henhold til § 26 i dagens vedtekter kreves det 3/4 flertall i repre-
sentantskapet for å vedta vedtektsendringer. Dette innebærer at en-
hver endring krever et svært kvalifisert flertall. Praktisk sett medfø-
rer det at vedtektsendringer er vanskelige å gjennomføre.

Hovedstyret samt andre medlemmer av NTF har gitt uttrykk for at
dagens regel er for streng og ønsker en regel om at 2/3 flertall i
representantskapet er tilstrekkelig for å gjennomføre vedtektsendrin-
ger.

Sekretariatet har undersøkt hvordan dette reguleres i sammen-
lignbare organisasjoner i Norden og i Norge.

Blant NTFs søsterorganisasjoner i Norden har Tandläkarforbundet
i Sverige og Tandlægernes Nye Landsforening i Danmark vedtekts-
festet at vedtektene eller lovene kan endres med 2/3 flertall.

Når det gjelder de øvrige organisasjonene innen Akademikerne så
har blant andre Legeforeningen, Psykologforeningen, Siviløkono-
mene og Tekna et krav om 2/3 flertall for at representantskapet skal
kunne vedta lov/vedtektsendringer.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
NTFs vedtekter § 26 skal lyde:

For vedtektsendringer gjelder reglene for saksbehandling i § 25. For
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å tilpasse det ytterligere til økningen av antall tariffområder hvor NTF
har partsstatus, som nå ikke lenger kun er knyttet til offentlig sektor.
Videre ønsker SF å vedtektsfeste en årlig tariffkonferanse på vårpar-
ten, mot at LPF samles 2. hvert år og gis en annen funksjon enn i dag.

Reglementet for forhandlingsordningen i NTF ble sist endret av
LPF i 2003. Endringene ble hovedsaklig foretatt for å gjøre regle-
mentet mer tilpasset avtaleverket og tariffområdene NTF har parts-
rettigheter i. SF har foretatt en gjennomgang av reglementet slik at
dette blir mer tilpasset utviklingen i avtaleverket og økningen av
antall tariffområder. Utkastet til nytt reglement ble sendt på høring
til lokalforeningenes utvalg av tillitsvalgte (UTV).

Flere av endringene er kun av språklig art. De språklige endrin-
gene gjør reglementet mer presist i forhold til UTVenes og SFs behov
for handlingsrom. Reglementets tittel er endret slik at det er tilpasset
en eventuell videre utvikling av tariffavtaler i ikke-offentlige virk-
somheter. NTF har i dag medlemmer ansatt ved Studentsamskipna-
den i Oslo. Det anses som realistisk at NTF på sikt vil kunne få parts-
status i flere slike ikke-offentlige virksomheter.

Hovedendringen i reglementet er knyttet til opprettelsen av en
årlig tariffkonferanse i februar/mars mot at Lønnspolitisk forum gis
en endret funksjon og kun samles hvert annet år. Lønnspolitisk
forum kan i henhold til forumets oppgaver defineres som en tariff-
konferanse.

NTF har som fagforening de siste årene fått partsstatus i 2 nye
tariffområder. NTF er nå tariffbundet i 6 tariffområder, hhv. i Staten,
KS, Oslo kommune, NAVO-helse, HSH og NAVO/SAN. NTF står anta-
kelig i en særstilling i forhold til valg av tidspunkt for tariffkonfe-
ransen. Sett i lys av at revisjonen av tariffavtalene skjer i april/mai,
mener LPF at det vil være mer hensiktmessig å holde tariffkonferan-
sen i februar/mars. Ved dette oppnås det følgende:

– Deltakerne på konferansen blir mer involvert i de sentrale tariff-
oppgjørene.

– For deltakerne blir det enklere så se sammenhengen (grunnet kort
tidsintervall mellom konferansen og lønnsoppgjørene) med det
som drøftes på konferansen og det senere forhandlingsresultat/
meklingsresultat. Dette øker forståelsen av sammenhengene i
tariffoppgjørene i Norge.

– Informasjonen som gis på konferansen er mer oppdatert og rele-
vant i forhold til lønnsoppgjørene.

– Tillitsvalgtes involvering i tariffpolitikk og forståelse for dette vil
kunne bli styrket.

– Vesentlig mer involvering ved at deltakerne fastsetter SFs for-
handlingsmandat.

Som det videre fremgår av nytt pkt. 8 reguleres også sammensetnin-
gen her. Det åpnes for en økt deltakelse fra hvert UTV i tariffområder
NTF har partsstatus. I forhold til dagens oppgaver til LPF, vil tariff-
konferansen kun omhandle NTFs tariffpolitiske interesser.

Slik NTF er organisert, med valg på representantskapsmøtet i
november, hovedstyreperioder som følger kalenderåret og indirekte
valg av SF-leder til hovedstyret, vil det fortsatt være mest hensikts-
messig at valg av SF foregår på høsten før representantskapet: men
kun de årene hovedstyret er på valg. Lønnspolitisk forum må derfor
fortsatt samles på høsten før representantskapet, men ikke nødven-
digvis i september.

Økonomiske vurderinger
De økte kostnadene som påløper med etablering av årlige tariffkon-
feranser, i tillegg til Lønnspolitisk forum annet hvert år, vil hoved-
saklig bli finansiert med OU-midler. Den styrkede OU-ordningen i

KS-området etter tariffoppgjøret 2006 vil bidra til en vesentlig re-
duksjon av NTFs nettokostnad ved et slikt arrangement. Det gjøres
oppmerksom på at de årene det skal avholdes både Lønnspolitisk fo-
rum og tariffkonferanse, vil omfanget av tillitsvalgtopplæringen i
kommunal sektor bli lavere enn de årene det kun holdes tariffkonfe-
ranse.

Reglement for NTFs tariffbundne virksomheter 
Lokalt
1. Ved hver virksomhet der NTF har partsrettigheter velges/utpekes

et utvalg av tillitsvalgte (UTV) med varamedlemmer, av og blant
de ansatte. Antall medlemmer og varamedlemmer bestemmes ut
fra lokale forhold. Utvalgets arbeidsområde fremgår av Hoved-
avtalen i det tariffområdet virksomheten er tilknyttet.

2. Ethvert medlem av NTF som er valgbar etter Hovedavtalen(ene)s
regler, har stemmerett og har rett og plikt til å motta valg.

3. Funksjonstid for UTV bestemmes lokalt, men bør ikke være for
mer enn to år av gangen. For å sikre kontinuitet, bør ikke alle
medlemmene av utvalget skiftes ut samtidig.

4. Valget kan skje på særskilt møte for de offentlig ansatte i virk-
somheten eller på møte i lokalforeningen. Valget skal skje skrift-
lig dersom et medlem krever det. Valg av leder (hovedtillitsvalgt)
skjer særskilt. Øvrige medlemmer av UTV kan velges under ett.
Skjer valget på møte i lokalforeningen, skal det varsles særskilt
om dette i møteinnkallingen. Kun offentlig ansatte tannleger i
vedkommende virksomhet som er medlemmer av NTF, har stem-
merett ved valget, jf. punkt 2 og 3.

5. Dersom det er ønsket lokalt, kan en egen valgkomité velges for
å innstille kandidater til UTV. Hvis ikke kan lokalforeningens
ordinære valgkomité fungere som valgkomité.

6. Når valget er avholdt, har lederen ansvar for å underrette
arbeidsgiver, samarbeidende organisasjoner, lokalforeningens
styre og NTFs sekretariat om UTVs sammensetning og funk-
sjonstid.

7. Minst et av UTVs medlemmer skal sitte i lokalforeningens styre.
Dette kan skje ved direkte oppnevning, eller ved at utvalget
fremmer sin kandidat gjennom lokalforeningens valgkomité, for
så å bli valgt inn i styret på generalforsamlingen. Et varamedlem
skal også oppnevnes eller velges på samme måte. 

8. UTV representerer innenfor sitt arbeidsområde NTF/lokalfore-
ningen overfor medlemmene og de lokale myndigheter. Utvalget
er bindeledd mellom NTF/lokalforeningen og de lokale medlem-
mer, og til Sentralt forhandlingsutvalg. Utvalget er likeledes
medlemmenes talerør og bindeledd mellom dem og vedkom-
mende arbeidsgiver.

9. UTV har plikter, rettigheter og oppgaver som følger av Hovedav-
talen i angjeldende tariffområde og lokale tilpasninger til denne,
og har derved myndighet til å forhandle og inngå forpliktende
avtaler på vegne av medlemmene i virksomheten. I særlig viktige
eller prinsipielle spørsmål må ikke utvalget på egen hånd treffe
avtaler som binder NTF lokalt uten å ha samrådd seg med egne
medlemmer, lokalforeningens styre og eventuelt NTFs sentrale
organer. UTV kan ikke inngå avtaler som griper inn i enkeltmed-
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lemmers arbeidsavtaler, Saker som skal behandles sentralt, sen-
des til Sentralt forhandlingsutvalg.

10. UTV kan inngå samarbeid med øvrige akademikerforeninger der
man finner det tjenlig.

11. Innen sin virksomhet skal UTV bistå medlemmene og ivareta
deres interesser. Medlemmene skal opplyses om de rettigheter og
plikter de har i henhold til lov- og avtaleverk.

12. UTV skal søke å løse klagemål og tvister mellom medlemmene
og arbeidsgiver eller andre berørte myndigheter i minnelighet
slik som Hovedavtalen i tariffområdet angir. Oppnås ikke en
minnelig løsning, skal saken rapporteres til lokalforeningen og
eventuelt til NTFs sentrale organer.

13. UTV skal sørge for at NTF etter gjeldende bestemmelser blir
representert i virksomhetens samarbeidsorganer. Ved eventuell
representasjon i administrasjonsutvalg og (hoved)arbeidsmiljø-
utvalg kan det avtales samarbeid med øvrige fagforeninger i
virksomheten.

14. UTV er pliktig til å holde seg orientert om planer om omorgani-
sering, omstilling, utbygging, innskrenkning mv. innenfor virk-
somheten med sikte på at medlemmenes innflytelse skal kunne
gjøres gjeldende på et tidligst mulig tidspunkt. Utvalget skal også
søke å gjøre sin innflytelse gjeldende med henblikk på budsjett-
arbeid i virksomheten, og om mulig, i samarbeid med Akademi-
kerne lokalt, i fylkeskommunen/virksomheten 

15. Tillitsvalgtes utgifter til nødvendige reiser og opphold i forbin-
delse med utøvelsen av sine verv, dokumenterbare IKT-kostna-
der, eventuelle investeringer og porto til dette formål forskutte-
res av lokalforeningen og dekkes over NTFs budsjett for dette
formålet..Innen 31.12 sender lokalforeningen et samlet refu-
sjonskrav for utgifter etter dette pkt. til NTFs sekretariat. 

16. UTV skal hvert år orientere berørte medlemmer om årets aktivi-
teter, fortrinnsvis som en årsmelding. 

17. UTV kan innkalle til medlemsmøte dersom det er saker av spesi-
ell interesse som bør drøftes med medlemmene, dersom et flertall
av medlemmene krever det eller dersom det pålegges av det sen-
trale forhandlingsutvalget. Møtet skal avholdes innen rimelig
tid. 

Sentralt
1. Hovedstyret inngår sentrale tariffavtaler på vegne av NTF. Full-

makt til å forhandle og inngå slike avtaler, er delegert til Sentralt
forhandlingsutvalg (SF).  

2. Sentralt forhandlingsutvalg velges for to år av gangen. Utvalget
består av tre medlemmer og to varamedlemmer. Leder og nestle-
der velges separat. Leder skal velges skriftlig. For å sikre konti-
nuitet bør maksimalt to utvalgsmedlemmer og ett varamedlem
skiftes ut samtidig. Likevel bør som hovedregel ingen sitte i
samme verv mer enn åtte år. 

3. Utvalget velges på Lønnspolitisk forum (LF) de år det velges
hovedstyre. 

4. De år det ikke velges hovedstyre, velger NTFs tariffkonferanse en
valgkomité på tre medlemmer med funksjonstid to år. For å sikre
kontinuitet bør maksimalt to medlemmer av valgkomiteen skif-
tes ut samtidig. Likevel bør som hovedregel ingen sitte i samme
verv mer enn åtte år. 

5. Sentralt forhandlingsutvalg skal være representert i hovedstyret.
Lønnspolitisk forum velger selv sin representant og vararepre-
sentant. Valget skal godkjennes av NTFs representantskap med
alminnelig flertall

6. Sentralt forhandlingsutvalg oppnevner representanter til Akade-
mikernes forhandlingsutvalg.  

7.  Sentralt forhandlingsutvalg har følgende oppgaver og ansvar:
a) for at valg av NTFs tillitsvalgte etter Hovedavtalen i hvert

tariffområde finner sted. Sentralt forhandlingsutvalg kan ved
virksomheter der det ikke foretas valg, utnevne tillitsvalgte.

b) ivareta ansatte tannlegers lønns- og arbeidsvilkår, pensjons-
spørsmål samt fagpolitiske interesser 

c) forberede og fremsette krav i forbindelse med forhandlinger,
etter mandat gitt på NTFs tariffkonferanse. 

d) oppnevne forhandlingsdelegasjon(er) til sentrale forhandlin-
ger i tariffområdene det er etablert partsrettigheter/kreves
etablert partsrettigheter.

e) Sentralt forhandlingsutvalg har fullmakt til å foreta plassopp-
sigelser, meddele plassfratredelse  godta eller forkaste et for-
handlingsresultat/meglingsskisse, 

f) SF skal videre være kontaktledd og rådgiver overfor de lokale
utvalg av tillitsvalgte og koordinere lokale forhandlinger ved
behov

g) drive opplæring av tillitsvalgte, spesielt i lov- og avtaleverk,
forhandlingsstrategi og -teknikk. Denne virksomheten skal
finansieres med OU-midler så langt det finnes midler til dette;

h) gi råd til de lokale utvalgene i vanskelige medlemssaker.
Lokale saker av prinsipiell karakter som er brakt inn for Sen-
tralt forhandlingsutvalg, skal legges frem for hovedstyret,

i) forberede møteinnkalling og dagsorden til Lønnspolitisk
forum og NTFs tariffkonferanse. Innkalling sendes deltakerne
til disse arrangementene senest en måned før møtedato.

Det skal jevnlig avholdes møter i Sentralt forhandlingsutvalg.
Utvalget kan legge frem saker av prinsipiell interesse for hoved-
styret. Utvalget kan også sende saker ut til høring blant UTV og/
eller medlemmene i særskilt viktige saker. 

8. NTFs tariffkonferanse 
Det holdes årlige tariffkonferanser, fortrinnsvis i februar/mars. I
tillegg til Sentralt forhandlingsutvalg med varamedlemmer,
sammensettes konferansen på følgende måte: 
Inntil to tillitsvalgte fra hvert UTV fra tariffområdene KS og Oslo
kommune

Inntil to tillitsvalgte fra hvert forhandlingssted i Staten der
NTF har lokal forhandlingsrett 
En tillitsvalgt fra hvert av de øvrige tariffområdene hvor NTF
har partsstatus. 

NTFs tariffkonferanse har følgende oppgaver:
a) legge strategier for årets tariffoppgjør,
b) fastsette SFs forhandlingsmandat til tariffoppgjørene 
c) evaluere sentrale og lokale lønnsoppgjør
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Sak 5 i

Endring av NTFs vedtekter § 5 
Forhandlingsvirksomhet i NTF – offentlig sektor
Som følge av de foreslåtte endringene i Forhandlingsreglement for
offentlig sektor som innebærer at Lønnspolitisk forum (LPF) skal
møtes hvert annet og ikke – som i dag – hvert år, er det nødvendig
å endre femte setning i vedtektenes § 5.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
NTFs vedtekter § 5, 5. setning, skal lyde:

Det sentrale forhandlingsutvalg (SF) velges på Lønnspolitisk forum
(LPF) der lederne i UTV og tillitsvalgte på statlig sektor møtes, de år
det velges hovedstyre.

II
Endringen trer i kraft fra 1. januar 2007.

Sak 5 j

Organisasjonsmessig behandling av spesialistregler
Fram til 1982 var det NTF og de odontologiske fakultetene som fast-
satte alle regler knyttet til spesialistutdanning av tannleger. Dette
har ført til at spesialistreglene har blitt oppfattet som en del av NTFs
vedtekter. Spesialistreglene og endringer i disse har derfor vært ved-
tatt av representantskapet. Dette er ikke lenger særlig hensiktsmessig
etter som NTF langt fra er i posisjon til å fastsette dem ensidig.

Nå er det lov om helsepersonell og forskrift om spesialistutdan-
ning av helsepersonell som regulerer spesialistreglene, og spesialist-
reglene blir av Helse- og omsorgsdepartementet betraktet som en del
av spesialistforskriften. Myndigheten til å gi tannleger spesialistgod-
kjenning er delegert til NTF i medhold av helsepersonelloven § 53.
NTF skal behandle søknader om spesialistgodkjenning etter de krav
til utdanning som er fastsatt for de enkelte spesialiteter.

I forbindelse med opprettelse av nye spesialiteter har Helse- og
omsorgsdepartementet gitt Sosial- og helsedirektoratet i oppdrag i
samarbeid med NTF å utarbeide forslag til spesialistregler for de nye
spesialitetene. Det bes også om en gjennomgang av det gjeldende
regelverket. Myndighetene signaliser videre at det nye regelverket
må utformes slik at det muliggjør desentralisert spesialistutdanning.

I 2003 ble Råd for spesialistutdanning av tannleger opprettet av
Sosial- og helsedirektoratet. Rådet skal være er rådgivende organ for
direktoratet i alle saker som angår spesialistutdanning av tannleger.
I Rådet er alle de odontologiske læresteder representert sammen med
NTF, fylkestannlegene og KS. Regelverket for spesialistutdanningen
skal diskuteres i Rådet. Spesialistreglene som ble «vedtatt» av repre-
sentantskapet i 2003 har vært diskutert i flere møter. Man er blitt
enige på noen punkter, men på vesentlige punkter (utdanningenes
varighet) er det ikke gjort endelig vedtak. Sosial- og helsedirektoratet
har derfor foreløpig ikke funnet å kunne anbefale ovenfor departe-
mentet at NTFs utkast til spesialistregler fra 2003 godkjennes.

Som en følge av dette er det et foreldet sett spesialistregler som
gjelder i dag, noe som vanskeliggjør arbeidet i spesialistkomiteen.
Utarbeidelsen av nytt regelverk vil skje i en prosess eller forhandling

d) velge/utpeke valgkomitè 
e) drøfte generelle tariffpolitiske spørsmål innen tariffområdene

NTF har partsrettigheter

9. Lønnspolitisk forum (LPF)
Lønnspolitisk forum holdes de årene det er valg på hovedstyret,
senest innen utgangen av oktober måned. Forumet består av,
foruten Sentralt forhandlingsutvalg med varamedlemmer, en
representant for hvert UTV i fylkeskommunene, en representant
for fylkestannlegene, en representant for hvert av de odontolo-
giske fakulteter og en representant for medlemmene  i Forsvaret.
Medlemmene av Sentralt forhandlingsutvalg har ikke stemme-
rett. De øvrige deltakere har en stemme for hvert medlem de
representerer.

Forumet har følgende oppgaver.

a) drøfte spørsmål av prinsipiell betydning for offentlig tannhel-
setjeneste,

b) drøfte og behandle saker brakt inn av ett eller flere UTV, Sen-
tralt forhandlingsutvalg eller hovedstyret,

c) velge Sentralt forhandlingsutvalg.

Ekstraordinært Lønnspolitisk forum skal innkalles dersom et
flertall av de lokale UTV eller hovedstyret krever det eller Lønns-
politisk forum selv beslutter det. Ekstraordinært møte skal finne
sted senest en måned etter at det er krevd eller besluttet avholdt.
Dagsorden skal sendes ut så snart det er praktisk mulig, og senest
ti dager før møtet.

10. Endring av dette reglement kan gjøres av Lønnspolitisk forum.
Endringene skal godkjennes av representantskapet.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Forslag til endringer i reglementet for forhandlingsordningen i 

NTF – offentlig sektor godkjennes og gis betegnelsen «Reglement 
for NTFs tariffbundne virksomheter».
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hvor det er uheldig å være i en låst posisjon. Spesialistreglene inne-
holder reguleringer på detaljnivå. Det gjør dem heller ikke egnet for
behandling i representantskapet. Hovedstyret mener derfor at en
saksbehandling hvor representantskapet skal vedta NTFs forslag til
spesialistregler er uhensiktsmessig og vil forsinke etableringen av et
nytt regelverk. Det foreslås at det videre arbeidet med forslaget til
spesialistregler overføres til hovedstyret som igjen i følge vedtekte-
nes § 24 er forpliktet til å be om råd fra spesialistforeningene. Det
forslås at spesialistkomiteen (se sak 5 k) også forespørres. Hovedsty-
ret vil ta med seg synspunkter som fremkommer i representantskapet
i det videre arbeidet med spesialistreglene.

Sak 5 k

Instruks for NTFs spesialistkomité
Representantskapet skal fastsette instrukser for faste råd, utvalg og
komiteer. Hovedstyret foreslår at det vedtas en instruks for spesia-
listkomiteen i NTF på linje med de instrukser som finnes for fag-
nemnd, kontrollkomité, redaktør av NTFs Tidende, redaksjonskomité
og valgkomité. Dette vil føre til at spesialistreglene kan forenkles, og
at forhold som bør bestemmes internt i NTF, ikke blir gjenstand for
godkjenning av ekstern myndighet. Helsemyndighetene har delegert
myndigheten til å gi spesialistgodkjenning til NTF. De skal godkjen-
ne spesialistreglene, men legger seg neppe opp i hvordan NTF løser
spesialistgodkjenningen rent praktisk. Forslaget til instruks er med
unntak av redaksjonelle endringer tilnærmet identisk med det som
lå inne i utkastet til spesialistregler som ble vedtatt av representant-
skapet i 2003.

Forslag til instruks for NTFs spesialistkomité
1. NTFs hovedstyre oppnevner spesialistkomiteen etter forslag fra

spesialistforeningene. Komiteen oppnevnes for en toårsperiode.
Gjenoppnevning kan finne sted.

2. NTFs spesialistkomité skal bestå av leder, som ikke er spesialist,
og ett medlem fra hver spesialitet. For hvert medlem oppnevnes
en personlig vararepresentant. Det skal dessuten oppnevnes to
representanter og en vararepresentant fra hver spesialitet. Repre-
sentantene skal tiltre komiteen ved vurdering av søknader innen
den spesialitet de representerer. De tiltredende representantene
har anledning til å avgi skriftlig votum. Vararepresentanten tiltrer
komiteen ved meldt forfall eller dersom en representant er inhabil,
jf. forvaltningsloven §§ 6 og 8.

3. NTFs spesialistkomité har til oppgave
a. å behandle søknader om godkjenning som spesialist i henhold

til spesialistreglene, og innstille til godkjenning overfor hoved-
styret.

b. å vurdere spesialistreglene og eventuelt foreslå endringer for
hovedstyret.

c. å fungere som rådgivende organ for hovedstyret i spesialistsa-
ker.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Representantskapet delegerer til hovedstyret å vedta NTFs 

utkast til spesialistregler.

4. Innstilling til godkjenning som spesialist skal gis dersom det er
minst 9 stemmer for slik godkjenning.

5. Endringer i denne instruks skjer etter de regler som er fastsatt for
endringer i NTFs vedtekter.

Sak 5 l

Nedleggelse av spesialitetsrådet
Da representantskapet i 2003 vedtok nytt forslag til spesialistregler,
ble punktet som angikk spesialitetsrådet fjernet. Siden rådet ikke er
nevnt noe annet sted i NTFs vedtekter, kan vedtaket sees som en
nedleggelse av spesialitetsrådet. Hovedstyret har likevel funnet det
riktig å tydeliggjøre dette ved å ta opp nedleggelse av spesialitetsrå-
det som egen sak, fordi begrunnelsen for å fjerne punkt 6 fra spesia-
listreglene var at man mente regler angående NTFs spesialitetsråd
ikke naturlig hører hjemme i et regelverk som omhandler godkjen-
ning av spesialister.

Punkt 6 fra tidligere spesialistregler hadde følgende ordlyd:
«Som rådgivende organ for hovedstyret og andre instanser i spørs-

mål som gjelder spesialisering, velger representantskapet spesiali-
tetsrådet. Rådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alle forhold
av betydning for videre- og etterutdanning av spesialister, samt for-
hold som vedrører videre spesialisering. Rådet skal bestå av formann
og 6 medlemmer med personlige varamedlemmer og ha en funksjons-
tid på 4 år. Formannen og tre medlemmer samt deres varamedlemmer
velges av representantskapet. De øvrige 3 medlemmer med personlige
varamedlemmer oppnevnes av henholdsvis Helsedirektoratet og hvert
av de odontologiske fakulteter. Instruks for rådet fastsettes av hoved-
styret.»

Spesialitetsrådet har ikke vært sammenkalt siden februar 2003 og
hadde heller ikke hyppige møter før den tid. Men de gjorde en stor
og viktig jobb i 1992–1993 da de i en rapport leverte en bred drøf-
ting av spesialiseringen innen odontologien. Her startet prosessen
som gjør at bl.a. endodonti og protetikk nå blir godkjente spesialite-
ter.

Nedleggelse av spesialitetsrådet vil ikke frata spesialitetene inn-
flytelse på saker av særskilt betydning for dem. Råd for spesialist-
utdanning er nå den viktigste møteplass i saker som angår spesiali-
tetene. Forskjellige spesialistgrupper har hatt anledning til å møte i
rådet i saker som gjelder deres spesialitet. Hovedstyret skal videre i
følge vedtektenes § 24 fremlegge alle saker som vedrører en spesia-
litet for den spesialistforening saken gjelder, før saken behandles
videre innen NTF. Spesialistforeningene deltar på Forum for tillits-
valgte og møter i representantskapet. Noen av oppgavene som spe-
sialitetsrådet har hatt, er foreslått lagt til spesialistkomiteen, hvor det
sitter en representant for hver spesialitet foreslått av vedkommende
forening. Hovedstyret anser derfor at spesialitetsrådets funksjoner nå
er ivaretatt andre steder, og ser også nedleggelse av spesialitetsrådet
som en forenkling av foreningsstrukturen. Hvis spesialitetsrådet blir
nedlagt, kan hovedstyret likevel senere ved behov velge å opprette
en ad hoc komité for utredning av spesialistspørsmål.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Den foreslåtte instruks for NTFs spesialistkomité godkjennes.
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Sak 5 m

Endring av NTFs etiske regler
Konkurransetilsynet har hatt innvendinger mot enkelte av bestem-
melsene i NTFs etiske regler, og har oppfordret NTF til å endre disse
slik at det klart fremgår at disse reglene ikke er konkurransebegren-
sende.

§ 9 Korrekt honorarberegning
Bestemmelsen viser for det første til retningslinjer som ikke lenger
eksisterer. Videre har Konkurransetilsynet stilt spørsmål ved om NTF
foretar etterprøving av tannlegers honorarberegning og hva som ev.
skal til for at honoraret anses urimelig. Dersom det ikke er snakk om
en etterprøving, men kun en oppfordring til å fastsette honorarer
som ikke er urimelig for pasienten må dette komme klart frem. Til-
synet mener for øvrig at denne type henvisninger til honorarnivå
bør fjernes. Hovedstyret foreslår at § 9 endres for å reflektere disse
synspunktene.

§ 13 Annonsering – avsnittet vedr. «Betegnelse av felles 
praksis»
På Representantskapet 2005 og Næringspolitisk Forum 2005 ble det
foreslått at avsnittet under etiske regler § 13 vedr. «Betegnelse av fel-
les praksis» blir fjernet. Dette fordi bestemmelsen ikke håndheves i
praksis. Konkurransetilsynet mener at bestemmelsen også er uheldig
sett fra et konkurransemessig perspektiv, da den innebærer en unød-
vendig begrensning i tannlegers muligheter til å markedsføre sin
virksomhet.

Etter at saken har vært diskutert med NTFs råd for tannlegeetikk
foreslår hovedstyret at bestemmelsen beholdes i noe revidert form.
Hovedstyret er av den oppfatning at lokalforeningen fortsatt bør ha
uttalelsesrett vedrørende betegnelsen på en praksis for på denne
måten å kunne bidra til å sikre at betegnelsen ikke er villedende for
pasientene. Hovedstyret mener forøvrig at det heller ikke er naturlig
å kreve at en praksis skal betegnes med praksiseiers navn dersom
praksisen også har leietannleger som er selvstendig nærings-
drivende.

§ 19 Assistentavtaler
§ 19, 1. avsnitt 1. setning forhindrer tannleger i å ta ansettelse hos
ikke-tannleger. Bestemmelsen innebærer i realiteten en boikott av
arbeidsgivere som ikke er tannleger. En slik kollektiv boikott vil an-
ses som en konkurransebegrensende etableringshindring i strid med
konkurranseloven. Formålet med bestemmelsen er at arbeidsgivere
skal ha tannlegefaglig bakgrunn, slik at man er bedre sikret mot at
ansatte ikke instrueres ut fra andre, f.eks. rent kommersielle, hensyn.
Problemet er imidlertid at dette hensynet også aktualiseres der fyl-
kestannlegen ikke er tannlege og f.eks. i tannhelsetjenesten som i
dag drives av Studentsamskipnaden i Oslo. Avsnittets første setning
kan derfor vanskelig håndheves og bør således oppheves.

§ 19, 3. avsnitt om tidsbegrenset mulighet til bortleie og midlerti-
dig bestyrelse av praksis har etter hovedstyrets oppfatning ikke len-
ger noen berettigelse og vil i tillegg kunne innebære en konkurran-

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
NTFs spesialitetsråd nedlegges.

sebegrensende etableringshindring. Hovedstyret foreslår derfor at
dette avsnittet også oppheves.

§ 19 omfatter ikke bare assistentavtaler slik overskriften antyder.
Bestemmelsens 1. og til dels 4. avsnitt omhandler ansettelsesforhold.
Hovedstyret foreslår derfor at den del av bestemmelsen som vedrører
assistentavtaler blir stående, og at de deler av bestemmelsen som
vedrører ansettelsesforhold inntas i en egen bestemmelse med over-
skrift «Ansettelsesforhold». Forutsatt at hovedstyrets forslag om å
oppheve §§ 24 og 25 godkjennes, foreslås det at den nye bestemmel-
sen betegnes som ny § 24, eventuelt ny § 25. Blir hovedstyrets for-
slag om å oppheve §§ 24 og 25 ikke godkjent inntas bestemmelsen
om ansettelsesforhold som ny § 19a.

§ 24 Kvakksalvere
Hovedstyret foreslås at bestemmelsen oppheves. Dette fordi kvakk-
salvere ikke lenger er et begrep som brukes i norsk lovgivning, slik
at bestemmelsens overskrift og 1. setning fremstår som foreldet. Vi-
dere viser bestemmelsens 2. setning til den delen av § 19 som ho-
vedstyret har foreslått opphevet.

§ 25 Fraflytting av lokaler
Bestemmelsen innebærer i realiteten boikott av huseiere som sier
opp tannleger. Leietakere er allerede beskyttet mot urimelige oppsi-
gelser gjennom husleieloven og det er derfor vanskelig å forsvare at
tannleger skal ha et videre vern. Konkurransetilsynet har også reist
spørsmål rundt denne bestemmelsen. Hovedstyret foreslår derfor at
bestemmelsen oppheves.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
§§ 9, 13, 19, 24 og 25 i Etiske regler for tannleger endres som følger:

§ 9 Prisopplysning og honorarer
Tannlegen plikter å følge offentlige krav til prisopplysning. Tannle-
gen har et personlig ansvar for ikke å ta urimelige høye honorarer
fra pasienten.

§ 13 Annonsering
En tannleges annonsering må ikke inneholde noe som er uriktig eller
villedende. En tannlege må heller ikke reklamere for spesielle
behandlingsmetoder, instrumenter eller utstyr på en slik måte at det
kan være egnet til å villede publikum.

Innkalling, varsel eller annen personlig henvendelse til pasienter
kan bare gjøres hvis det på forhånd er gjort avtale om dette, med
mindre annet følger av offentlige bestemmelser.

Dersom en tannlege ønsker å navngi sin praksis med en annen
betegnelse enn navnet på de(n) praktiserende/behandlende tann-
lege(r), skal tannlegen på forhånd forelegge forslaget for lokalfore-
ningen som skal ha mulighet til å uttale seg om det. Navnet må ikke
være likelydende navnet på en annen praksis eller for øvrig være vil-
lledende.

§ 19 Assistentavtale
En tannlege må ikke anta som vikar eller assistent, eller overlate sitt
kontor til noen person uten visshet for at denne har rett til å utøve
tannlegevirksomhet her i landet.

Ved ansettelse av vikar eller annen form for samarbeid, bør det
opprettes skriftlig avtale mellom partene. Dersom samarbeidet forut-
settes å vare utover 3 måneder, skal skriftlig avtale foreligge. Som
kontraktsgrunnlag bør formularer utarbeidet av NTF benyttes.
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Nåværende § 24 Kvakksalvere oppheves.

Ny § 24 skal lyde:

§ 24 Ansettelsesforhold
Ingen tannlege må ta ansettelse ved institusjon hvor ansettelsesvil-
kårene ikke er godkjent av NTF.

I alle ansettelsesforhold skal det opprettes skriftlig avtale mellom
partene.

Nåværende § 25 Fraflytting av lokaler oppheves.

II
Endringene trer i kraft umiddelbart.

Sak 5 n

Endring av instruks for NTFs fagnemnd
Det tilligger representantskapet å fastsette instrukser for faste råd,
utvalg og komiteer. Med dette fremlegges forslag til to endringer i
Instruks for NTFs fagnemnd.

Utvidelse av antall personer som utpekes til fagnemnden fra 
lærestedene
I dag består fagnemnden av leder, nestleder og to medlemmer som
velges av representantskapet for to år av gangen. I tillegg fremgår
det av dagens instruks at de odontologiske læresteder i Oslo og Ber-
gen oppnevner et medlem hver til fagnemnden. Utover dette opp-
nevner lokalforeninger som skal arrangere landsmøte, et medlem for
en periode på to år før landsmøtet.

Når det nå er opprettet et odontologisk lærested i Tromsø, er en
naturlig følge at også dette lærestedet utpeker et medlem til fag-
nemnden. Etter forslag fra fagnemnden foreslår hovedstyret derfor
at instruksen endres i pakt med dette.

Hovedstyret har samtidig tatt stilling til om antall personer i fag-
nemnden i så fall skal holdes uendret eller utvides.

En utvidelse av fagnemnden vil innebære økte kostnader fordi det
vil kreve at ytterligere en person skal ha kompensasjon for reiser,
opphold mv.

Hvis man skal holde kostnadene nede og antallet medlemmer uen-
dret, er det to mulige løsninger. Man kan la utpeking av de to med-
lemmene som lærestedene velger rullere mellom de tre lærestedene,
men det anses som en upraktisk løsning og frarådes. En annen
mulighet er at et av de medlemmer som i dag velges av representant-
skapet, erstattes av et medlem utpekt av lærestedet i Tromsø. Det
siste er en praktikabel løsning, men hovedstyret vil ikke gå inn for
dette.

Hovedstyret anser at fagnemnden har fungert meget godt i sin
nåværende form og med dagens antall medlemmer. Samtidig er det
en nødvendig konsekvens av ny utdanning i Tromsø at nevnte lære-
sted likestilles med Bergen og Oslo. Etter en samlet vurdering vil
hovedstyret foreslå at fagnemnden utvides med en person utpekt av
lærestedet i Tromsø

Begrensning av dobbeltrepresentasjon fra lokalforening som er 
landsmøtearrangør
I henhold til dagens instruks for fagnemnden skal lokalforeninger
som skal arrangere landsmøte, oppnevne et medlem for en periode

på to år før landsmøtet. Formålet er å sikre at et medlem fra den lo-
kalforening som skal være vertskap for landsmøtet, deltar i fag-
nemnden og kan påvirke beslutninger og ikke minst være et binde-
ledd mellom lokalforeningen og fagnemnden. I noen tilfeller opple-
ver man at den lokalforening det gjelder, allerede har fått valgt eller
utpekt et av sine medlemmer til fagnemnden. I disse tilfellene er ikke
behovet for særskilt representasjon tilstede. Etter forslag fra fag-
nemnden vil hovedstyret derfor foreslå at det gjøres en endring av
instruksen slik at lokalforeningen ikke utpeker eget medlem når de
allerede er representert etter valg. Dette vil samtidig være et kost-
nadsbesparende forslag.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
I Instruks for NTFs fagnemnd skal punkt 2 lyde:

Fagnemnden skal bestå av leder, nestleder og to medlemmer som
velges av representantskapet for en toårsperiode det året det velges
hovedstyre. Det skal også velges to varamedlemmer med samme
funksjonstid som fagnemndens medlemmer. Utover dette utpeker
de odontologiske læresteder et medlem hver. I tillegg oppnevner
lokalforeninger som skal arrangere landsmøte, et medlem for en
periode på to år før landsmøtet hvis lokalforeningen ikke allerede
er representert i fagnemnda etter ordinært valg.

II
Endringen trer i kraft fra 1. januar 2007

Sak 5 o

Endringer i fondsstrukturen

Bakgrunn
Per i dag inngår elleve fond av svært ulik karakter i NTF konsernets
regnskap. For «Bidragsfondet» vises til sak 5 b.

Etter en gjennomgang av fondenes statutter/vedtekter og bak-
grunn fremgår det at det i realiteten dreier seg om tre ulike hoved-
grupper av fond.

1. Stiftelser
2. Båndlagte midler i NTFs eie (båndlegging foretatt av giver)
3. Interne avsetninger (båndlegging foretatt av NTFs egne organer)

Det karakteristiske ved en stiftelse er bl.a. at dets formuesmasse er
selveiende og stilt til rådighet for et bestemt formål. Har midlene en
eier, snakker man derimot gjerne om avsetninger eller båndlagte
midler, avhengig av om det er en selv eller giver som har stilt vilkår
for hvordan midlene kan brukes.

Dersom man ønsker å foreta endringer i de av fondene som ikke
bare er interne avsetninger, må stiftelseslovens regler følges og Stif-
telsestilsynets samtykke innhentes. Om mulig skal det også innhen-
tes uttalelse fra slektninger eller andre som har stått giveren nær.
Stiftelser må meldes inn i stiftelsesregisteret innen 31. desember
2006. Innmelding forutsetter at stiftelsens vedtekter oppfyller vilkår
fastsatt i stiftelsesloven.

Formålet med endringsforslagene er å skape ryddige og oversikt-
lige forhold rundt fondene og dermed også kunne utnytte fondenes
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midler bedre. Flere av fondene er svært gamle og mange av dem
bidrar ikke lenger til det formål som opprinnelig var ønsket enten
fordi formålet er utdatert eller fordi kapitalen er for liten til at det
kan foretas utdelinger av særlig betydning.

Knut og Liv Gards Minnefond / Frans Berggrens Minnefond
Det er bare Knut og Liv Gards Minnefond og Frans Berggrens Min-
nefond som oppfyller kravene til stiftelser. Disse fondene består av
selveiende formuesmasser. Hovedstyret foreslår at disse fondene slås
sammen til én stiftelse.

For å sikre at Frans Berggrens minne fortsatt hedres, foreslås det
at stiftelsens navn endres til Minnefond for Knut og Liv Gard og for
Frans Berggren, og at stiftelsens disponible midler brukes til å
«fremme kontakten mellom norsk og internasjonal odontologi ved å
yte reisestipender til medlemmer av NTF for studieopphold i utlandet
eller representasjon av norsk odontologi i internasjonale møter» som
er formålet for Knut og Liv Gards Minnefond. Giver av midlene til
Frans Berggrens Minnefond, overlot til NTF årlig å bestemme hvilket
formål disse midlene skal brukes tid.

Det bes om fullmakt fra Representantskapet til i samråd med Stif-
telsestilsynet å foreta de vedtektsendringer som er nødvendige etter
stiftelsesloven for å gjennomføre en slik sammenslåing. Det forutset-
tes i fullmakten at dette ikke medfører noen realitetsendringer for
disse to minnefondene utover det som er nevnt foran.

Sekretariatet har i sin gjennomgang av fondene forsøkt å finne
frem til givernes arvinger eller andre som har stått giverne nær, men
uten hell.

2/3 flertall er påkrevet for å endre statuttene i Knut og Liv Gards
Minnefond. Siden Representantskapet disponerer midlene i Frans
Berggrens Minnefond er det naturlig at dets samtykke innhentes for
å foreta de foreslåtte endringer. 2/3 flertall er tilstrekkelig.

Ingv. Stokkes Fond
Fondet ble opprettet og forært NTF av innehaveren av Ingv. Stokkes
Dentaldepot. Midlene skal anvendes til fremme av vitenskapelig ar-
beid med spesielt henblikk på eksperimentell forskning innen odon-
tologien. Det har ikke vært foretatt overføringer fra fondet på lengre
tid.

Hovedstyret foreslår at fondet oppløses og overføres til Norske
tannlegers fond til tannlegevitenskapens fremme. Dette fondet ble
dannet vesentlig med innskudd fra norske tannleger og er en stiftelse
som forvaltes av UNIFOR (Forvaltningsstiftelsen for fond og legater).
Norske tannlegers fond til tannlegevitenskapens fremme har til dels
overlappende formål med Ingv. Stokkes Fond.

UNIFOR har sagt seg interessert i at det foretas en overføring fra
Ingv. Stokkes Fond som beskrevet. For å hedre Ingv. Stokkes minne
har de også akseptert at det skal fremgå av stiftelsens vedtekter at
midler er overført fra Ingv. Stokkes Fond.

Sekretariatet har i sin gjennomgang av fondene forsøkt å finne
frem til giverens arvinger eller andre som har stått giveren nær, men
uten hell.

Statuttene i Ingv. Stokkes fond overlater til hovedstyret å forvalte
og foreta overføringer fra fondet. Representantskapet har ingen for-
mell rolle knyttet til dette fondet. Saken fremlegges derfor kun som
en orienteringssak for Representantskapet.

Ole Smith Houskens Fond til fremme av NTFs formål / AS Norsk 
Dental Depots Legat / NTFs foredrags- og demonstrasjonsfond 
– Sammenslåing av fondene
Det foreslås at Ole Smith Houskens Fond til fremme av NTFs formål
(heretter Ole Smith Houskens Fond) består som i dag, men tilføres

midlene i AS Norsk Dental Depots Legat og NTFs foredrags- og de-
monstrasjonsfond. De to sistnevnte fond oppløses. I dag utdeles mid-
ler fra Ole Smith Houskens Fond kun som forskningsstipender.

Midlene i Ole Smith Houskens Fond og NTFs foredrags- og
demonstrasjonsfond er NTFs egne midler. Midlene er ikke båndlagt
av eksterne givere.

NTFs foredrags- og demonstrasjonsfond har til formål å fremme
det faglige samarbeid og derigjennom den faglige utvikling blant
NTFs medlemmer. Eventuelle statuttendringer må ikke innebære en
innskrenkning i eller avvik fra fondets opprinnelige plan. Ole Smith
Houskens Fond favner videre ved at dets midler skal gå mer generelt
til NTFs formål. De to fondene har dermed til dels overlappende for-
mål. NTFs foredrags- og demonstrasjonsfond består av innsamlede
midler og av midler overført fra NTF. Det er ikke foretatt noen over-
føringer fra fondet på lang tid. 2/3 flertall fra Representantskapet er
nødvendig for å oppløse fondet og overføre midlene til Ole Smith
Houskens Fond.

AS Norsk Dental Depots Legat ble gitt i gave til NTF fra Norsk
Dental Depot. Midlene ble båndlagt av giver som bestemte at den
rørlige kapitalen årlig skulle overføres til Ole Smith Houskens Fond.
Norsk Dental Depot har i samråd med legatets styre gitt uttrykk for
at de ønsker å oppløse legatet og overføre kapitalen til Ole Smith
Houskens fond. Stiftelsestilsynet må gi sitt formelle samtykke til
dette. Representantskapets samtykke er ikke nødvendig for å motta
disse midlene med mindre Stiftelsestilsynet skulle stille vilkår om at
det dermed foretas endringer i Ole Smith Houskens Fond. Dette anses
imidlertid ikke som sannsynlig.

For å lette dialogen med Stiftelsestilsynet bes det om at represen-
tantskapet gir hovedstyret fullmakt til å foreta eventuelle endringer
i Ole Smith Houskens Fonds statutter for å kunne motta de aktuelle
midlene. Det forutsettes i fullmakten at dette ikke vil innebære noen
realitetsendringer for fondet slik det er i dag. Arbeidet mot Stiftel-
sestilsynet kan dermed påbegynnes. Skulle det være nødvendig å
foreta vedtektsendringer kan disse imidlertid ikke tre i kraft før neste
års representantskap har gitt sitt samtykke (se nedenfor om statut-
tene § 4).

Innholdsmessige endringer av Ole Smith Houskens Fonds 
statutter
Hovedstyret foreslår at statuttene § 4 endres. Ifølge § 4, 2. avsnitt, 2.
setning kan endringer i statuttene bare skje ved uforandret vedtakel-
se med 2/3 flertall av 2 med 1 års mellomrom valgte representant-
skap. For å oppnå større fleksibilitet foreslås at bestemmelsen endres
og får følgende ordlyd:

«Endringer i fondets statutter kan skje etter de regler som er fastsatt
for endringer i NTFs vedtekter».

For at endringen i § 4 skal kunne tre i kraft må 2/3 flertall også opp-
nås på neste års representantskap oppnås.

Hovedstyret foreslår videre at §§ 5 og 7 i Ole Smith Houskens
Fonds statutter oppheves. § 5 har relativt innviklede bestemmelser
om hva som skal skje med fondets midler dersom NTF oppløses. Fon-
dets midler tilhører NTF og vil derfor bli behandlet likt som NTFs
øvrige midler ved en eventuell oppløsning (se sak 5 g). § 7 forutsetter
at endringer i statuttene har Kongens samtykke. Denne bestemmel-
sen er ikke i samsvar med dagens system under stiftelsesloven. For
at endringene skal kunne tre i kraft må samtykke også oppnås fra
neste års representantskap.
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NTFs reservefond
Fondets midler kan anvendes til alt som faller innenfor NTFs formål,
men det skal i alminnelighet ikke bevilges til formål som kan eller er
ment å få plass på foreningens ordinære budsjett.

Reservefondet ble opprettet på representantskapet 1986. Fondet
består av midler som tidligere ble forvaltet under betegnelsen NTFs
Pensjonsforening og som eies fullt ut av NTF. Fondets midler er i rea-
liteten en avsetning foretatt av tidligere representantskap. En rever-
sering av avsetningen forutsetter derfor representantskapets sam-
tykke.

Hovedstyret foreslår at Reservefondet oppløses og at midlene
overføres til NTFs frie egenkapital. Siden det er representantskapet
som bevilger budsjettmidler hvert år, vil dette ikke innebære noen
endringer i representantskapets styringsmuligheter. 3/4 flertall fra
representantskapet er nødvendig.

Organisasjonsfondet / NTFs fond for Rettshjelpsordningen for 
tannleger / Den norske tannlegeforenings fond til videre- og 
etterutdannelse av tannleger
Fondene består som i dag.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

1. Frans Berggrens Minnefond og Knut og Liv Gards Minnefond slås
sammen til en ny stiftelse med navn Minnefond for Knut og Liv

Gard og for Frans Berggren. Hovedstyret får fullmakt til i samråd
med Stiftelsestilsynet å foreta de nødvendige vedtektsendringer
etter stiftelsesloven. Fullmakten omfatter ikke forhold som medfø-
rer realitetsendringer for minnefondene utover det som er beskre-
vet i saksfremstillingen.

2. Forslag til endringer vedrørende Ingv. Stokkes fond tas til orien-
tering.

3. Ole Smith Houskens Fond til fremme av NTFs formål består som
i dag, men tilføres midlene i AS Norsk Dental Depots Legat og
NTFs foredrags- og demonstrasjonsfond. De to sistnevnte fond
oppløses. Hovedstyret får fullmakt til i samråd med Stiftelsestil-
synet å foreta eventuelle nødvendige endringer etter stiftelsesloven
i statuttene til Ole Smith Houskens Fond til fremme for NTFs for-
mål. Fullmakten omfatter ikke forhold som medfører realitetsend-
ringer for fondet slik det er i dag.

4. §§ 5 og 7 i Ole Smith Houskens Fond til fremme av NTFs formål
fjernes og § 4 i samme statutter endres som foreslått. Neste års
representantskap må også samtykke før endringene kan tre i kraft.

5. Forslag om å oppløse NTFs reservefond og overføre midlene til
NTFs frie egenkapital godkjennes.

w w w . t a n n l e g e f o r e n i n g e n . n o
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Sak 6

Økonomiske saker

Sak 6 a

Konsernregnskap for NTF 2005
Hovedstyret har i sitt møte 7. juni 2006 fastsatt konsernregnskapet
for NTF for 2005. Årsaken til dette er at regnskapsloven pålegger at
regnskapet skal være endelig godkjent innen 30. juni. Regnskapet
forelegges derfor for representantskapet til orientering.

NTFs konsernregnskap består av morselskapet NTF og dattersel-
skapet Frederik Stangs gate 20 AS. I morselskapet er inkludert alle
de aktiviteter som er registrert under NTFs organisasjonsnummer.
Disse aktiviteter inkluderer Sykehjelpsordningen for tannleger, NTFs
gjensidige sykeavbruddskasse og fondene unntatt fondet for odon-
tologiens fremme.

I en konsolideringsprosess som resulterer i et samlet konsernregn-
skap er alt mellomværende (inntekter/kostnader og fordringer/gjeld)
mellom de ulike aktiviteter i morselskapet og mellom mor og datter
utlignet.

Dette betyr at alle interne inntekter og kostnader i resultatregn-
skapet, samt fordringer og gjeld i balansen er motregnet og således
ikke med i konsernregnskapet. Totalkapitalen i konsernet har økt
med 18,5 mill. kroner (16 %) i 2005.

Konsernet NTF fremstår som meget solid, og driften i morselskapet
har vist betydelig resultatøkning på flere aktivitetsområder i 2005.
Årsberetningen og konsernets noter gir en ytterligere beskrivelse av
organisasjonens finansielle status ved utgangen av 2005.

Årsberetning 2005

Virksomhetens art
Den norske tannlegeforening er en fag- og interesseorganisasjon for
tannleger som primært jobber i Norge. Organisasjonen er lokalisert
i Oslo. Konsernet NTF består av morselskapet NTF inkl. fond, NTFs
sykehjelpsordning og NTFs gjensidige sykeavbruddskasse og datter-
selskapet Fredrik Stangs gate 20 AS kjøpt i 1992. Datterselskapet dri-
ver utleie av næringseiendom.

Organisasjonens virksomhetsidé
NTF skal arbeide for medlemmenes faglige, økonomiske og so-
siale interesser samt det kollegiale samhold. Foreningen skal også
arbeide til beste for odontologisk forskning og for oral helse i
Norge.

Fortsatt drift
Hovedstyret og generalsekretær mener det er riktig å legge forutset-
ningen om fortsatt drift til grunn ved avleggelse av årsregnskapet.

Redegjørelse for årsregnskapet
Resultatet i morselskapet 2005 viser en reduksjon på kr 2 358 253
(14,2 %) sammenlignet med 2004. Følgende poster bidrar til denne
utvikling:
Redusert premieinntekter sykeavbruddskassen kr 2 039 105 (10,1 %)

Økte utbetalinger/endr.avsetn. Sykebidrag kr 3 333 823 (21,4 %)
Redusert finansresultat kr 345 363 (7,4 %)

Kjernevirksomheten i selskapet NTF viser en meget solid resultatøk-
ning og følgende områder er de viktigste bidragsytere:
Resultat NTFs landsmøte kr 2 104 178, en økning på 123 %
Resultat NTFs kursaktiviteter kr 497 861, en økning på 205 %
Resultat NTFs systematiske etterutdanning

kr 355 041, en økning på 408 %
Resultat NTFs Tidende kr 1 452 805, en økning på 293 %

NTF, mor og konsern har en meget solid egenkapitalandel som per
31.12.05 utgjorde 91 % for morselskapet og 90 % for konsernet.
Totalkapitalen var per 31.12.05 133 mill. kroner i morselskapet og
134 mill. kroner i konsernet.

Av eiendelene i NTF morselskap og konsern per 31.12.05 bestod
81 % av likvide midler. Dette representerer en økning på 4 % i forhold
til utgangen av 2004.

Av de likvide midlene er 56 % plassert i aksje-, obligasjons- og
pengemarkedsfond per 31.12.05. Andelen av likvide midler plassert
i slike fond er redusert med 9 % i forhold til 31.12.04.

Forslag til anvendelse av overskuddet
Overskuddet på 14 276 348 kroner foreslår hovedstyret disponert på
følgende måte:

Disponert til fri egen kapital kr 4 047 611
Disponert til NTFs sykehjelpsordning/ kr 8 867 150
sykeavbruddskasse
Disponert til Rettshjelpsfondet kr 918 546
Disponert til avsetninger i fond kr 88 000
Disponert resultat til reservefondet kr 355 041

Hovedstyret mener at denne disponering av overskuddet er i tråd
med de retningslinjer som er gitt av representantskapet, samt styrene
i NTFs sykehjelpsordning og NTFs gjensidige sykeavbruddskasse.

Arbeidsmiljøet
Sykefraværet i NTFs sekretariat var på 134 dager. Dette tilsvarer
2,35 % av den totale arbeidstiden i sekretariatet. Det er ikke registrert
langtidsfravær over 8 uker i 2005. Det har ikke forekommet alvorlige
arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året. Styret og generalsekretær
mener arbeidsmiljøet i sekretariatet er tilfredsstillende, men vurderer
løpende behovet for iverksettelse av tiltak. Sekretariatet har oppret-
tet en rolle som arbeidsmiljøansvarlig. Rollen innehas av en ansatt i
sekretariatet.

Likestilling
Av det totale antall ansatte er 70,8 % kvinner. Gjennomsnittlønnen
for kvinner ligger kr 113 017 lavere enn for menn. Årsaken til dette
er at i gruppen menn er relativt flere ansatt i ledende/rådgivende
stillinger. NTFs personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral. Etter
styrets og ledelsens oppfatning er likestillingsspørsmålet tilfredsstil-
lende ivaretatt, og det er ikke iverksatt eller planlagt konkrete tiltak
innenfor dette området. Det er ikke mottatt tilbakemeldinger, verken
fra kvinner eller menn, i medarbeidersamtaler på at noen opplever
selskapets personalpolitikk som kjønnsdiskriminerende.

Ytre miljø
Verken NTF mor eller konsernet driver virksomhet som kan foruren-
se det ytre miljø.
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Redegjørelse for organisasjonens utsikter
I løpet av 2005 har vi sett en liten nedgang i medlemstallet. Nedgan-
gen er jevnt fordelt mellom offentlige ansatte medlemmer og pen-
sjonister. Denne svake nedgangen i medlemstall har ikke fått konse-
kvenser for omsetningen, grunnet endring av vedtekter som om-
handler kontingent og abonnent. Oppsigelsen av dobbelt-
medlemskapsavtalen med Forskerforbundet som trådte i kraft
1. januar 2006 fikk ingen effekt for 2005. Effekten av oppsigelsen av
avtalen vil antas å få relativ liten betydning i fremtiden.

Organisasjonen har en meget stabil og kompetent bemanning, og
det er ingen vansker med å rekruttere kvalifiserte personer til utlyste
stillinger.

De tekniske forutsetningen for en kostnadseffektiv og kvalitetssi-
kret drift er sikret gjennom investeringer i moderne programmer og
maskiner. Organisasjonens finansielle og likviditetsmessige situasjon

er meget god. Det samme gjelder organisasjonens øvrige suksessfak-
torer som blant annet et godt tillitsmannsapparat og kompetente
styre- og fagnemndsmedlemmer.

Finansiell risiko
Organisasjonen har valgt en meget tradisjonell og forsiktig investe-
ringspolitikk. Investering i globalt aksjefond er ikke valutasikret,
men sammensetning av fondets portefølje er gjennom spredning
ment å redusere eventuelle valutasvingninger. Mindre plasseringer i
europeisk fond er valutasikret.

Organisasjonen har ingen eksterne lån. De interne lån til datter og
ansatte har ingen stor innvirkning på organisasjonens likviditet.
Organisasjonens kredittrisiko synes svært begrenset, da organisasjo-
nen hovedsakelig har medlemmer som kunder.
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(Fra TSE)

(Fra TSE)



26 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006

w w w . t a n n l e g e f o r e n i n g e n . n o



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006 27

w w w . t a n n l e g e f o r e n i n g e n . n o



28 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006

w w w . t a n n l e g e f o r e n i n g e n . n o



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006 29

w w w . t a n n l e g e f o r e n i n g e n . n o



30 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006 31



32 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006

.

.



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006 33



34 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006 35



36 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006 37



38 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006 39



40 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006 41



42 VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2006

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Det fastsatte årsregnskap 2005 for konsernet NTF inklusive 

kontantoppstilling, noter og styrets årsberetning, tas til etterret-
ning.
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Sak 6 b

Ole Smith-Houskens Fond – fordeling av 
disponible midler
Ole Smith-Houskens Fond er stiftet for å fremme NTFs formål. Dette
er blitt oppfylt gjennom utdeling av stipender/bidrag til forskning
innenfor fagområdet odontologi.

Representantskapet kan disponere inntil 3/4 av fondets årlige
avkastning til slike bidrag.

Regnskapet for 2005 viser et årsresultat på kr 33 289, av dette ble
kr 24 000 avsatt til utdeling.

Det er i år kommet inn 3 søknader om støtte til forskningsarbeider
fra fondet. Hovedstyret har vurdert søknadene og foreslår at avset-
ningen på kr 24 000 fordeles likt mellom de tre søkerne med
kr 8 000 på hver. Søknadene forelegges de valgte representantene.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Representantskapet godkjenner hovedstyrets innstilling.
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Sak 6 c

Budsjettforslag for 2007

Presentasjonsform
Budsjettforslaget presenteres som i fjor i to formater – det tradisjo-
nelle regnskapsmessige oppsett basert på Norsk standard og et akti-
vitetsbudsjett. Et aktivitetsbudsjettet kan gi en langt bedre og brede-
re kobling mot et arbeidsprogram og gir derfor bedre styringsmulig-
heter for de tillitsvalgte ved at man enklere kan foreta prioriteringer
på aktiviteter i samsvar med vedtatt arbeidsprogram. Av regnskaps-
messige grunner samt langt bedre styringsmuligheter, bør derfor
eventuelle endringer foretas i aktivitetsbudsjettet.

Eksempelvis: Dersom man ønsker å utvide eller endre en møte-
virksomhet/konferanse, så kan dette få budsjettmessige konsekven-
ser for flere poster i budsjettet oppsatt etter Norsk standard som
reise/diett, godtgjørelser tillitsvalgte og kurs/møter/kongresser.

Den tekniske tilpasningen til disse postene i budsjettet etter Norsk
standard blir foretatt av sekretariatet i etterkant av den politisk
behandlingen.

Generelt om budsjettforslaget
Forslag til NTFs budsjett for 2007 er gjort opp med et nullresultat på
linje med budsjettet for 2006. Dette betyr at det ikke er lagt opp til
at NTF totalt skal generere et overskudd fra foreningens samlede ak-
tiviteter. Resultatet inkluderer også foreningens finansielle aktivite-
ter. Budsjettforslaget baserer seg på følgende viktige forutsetninger:
– Det utvikles en ny TSE modul innen oral kirurgi og radiologi, og

eksisterende moduler videreutvikles. Det er ikke ønskelig å øke
kursavgiften for TSE. Dette resulterer i et negativt resultat for
totalområdet TSE lik minus kr 139 500.

– Fagnemdens aktivitetsbudsjett til kursutvikling, møtevirksomhet
og kompetanseheving økes.

– En økning i pensjonistandelen blant NTFs medlemmer.
– Medlemskontingenten økes med kr 100 (2 %) – en inntektsøkning

i underkant av 0,4 mill. kroner.
– Økning av Grunnbeløpet (G) (styrer godtgjørelser for tillitsvalgte)

og lønnsøkning i sekretariatet på 4 % fra 2006 til 2007.
– Et årsverk fjernes per 01.07.07 (halvt års effekt på budsjettet).
– Landsmøteresultatet for NTF sentralt er redusert med 14,4 % i

forhold til budsjettet for 2006.
– Kr 500 000 avsettes til hovedstyrets disposisjon til politisk arbeid

og organisasjonssaker.
– Det er lagt inn noen flere aktiviteter under medlemsrådgivning.
– Oppjustering av pensjonskostnader grunnet lavere avkastning på

allerede oppsparte midler i ordningen. Dersom det generelle
rentenivået går opp vil dette gi positiv effekt på de løpende pen-
sjonskostnader for NTF.

– Ansvarsforsikringen videreføres også i 2007. Det er varslet at lov
om erstatning ved pasientskader også skal gjøres gjeldende i pri-
vat helsesektor. Det er antatt at dette iverksettes fra 01.01.08, og
ansvarsforsikringen i NTFs regi videreføres i 2007 på samme
måte som i 2006.

Inntekter
Det er budsjettert med kontingentinntekter på drøye 16,8 mill. kro-
ner. Dette forutsetter en stabil medlemsmasse og er beregnet ut fra
dagens antall betalende medlemmer på 5103 med følgende forde-
lingsnøkkel:

Kontingentsats Antall betalende % av betalende
100 % 3235 63 %
85 % 94 2 %
75 % 509 10 %
50 % 247 5 %
15 % 972 19 %

Gift pensjonist*) 46 1 %

*) Pensjonist gift med annen tannlege som betaler for abonnement på
Tidende; betaler kr 110 per år.

Statistikk som er utarbeidet av data fra medlemssystemet viser at vi
i de kommende år vil få en økning i antall pensjonister. Statistikk fra
oktober 2005 viser at vi har 299 yrkesaktive tannleger som er 66 år
eller eldre. Samtidig har vi registrert 536 yrkesaktive tannleger mel-
lom 60 og 65 år.

Det foreslås en kontingentøkning på kr 100 for fullt betalende
medlemmer.

Reklameinntekter (kr 995 000) er budsjettert ut i fra eksisterende
reklameavtaler som gjelder frem til utgangen av 2007.

Kostnader
Det er budsjettert med en årlig økning i G (folketrygdens grunnbe-
løp) på ca. 4 %. Dette styrer godtgjørelsene for tillitsvalgte.

I budsjettforslaget for 2007 er det foretatt noen omposteringer/
flytting av poster fra andre områder, så som kontingent til Akademi-
kerne fra medlemsrådgivning til organisasjon. Politisk virksomhet,
forbrukerinformasjon og tannhelsefremmende tiltak er også flyttet
til organisasjon fra informasjon. Denne endringen representerer en
økning i budsjetterte kostnader for organisasjon på til sammen
kr 950 000.

Dette betyr at den budsjetterte økningen i kontingenten på kr 100
så vidt bærer de budsjetterte økninger i grunnbeløpet (honorarer og
godtgjørelser), samt budsjettert økning i reisekostnader og budsjet-
tert møte/konferansevirksomhet som hovedstyremøter, forum for til-
litsvalgte og representantskapsmøte.

Personal/lønn
I budsjettforslaget er det lagt inn en reduksjon på et årsverk fra 1.
juli 2007. Dette får halvt års virkning i 2007 og full effekt i 2008.
Forutsetningen for en slik reduksjon i personalet er blant annet res-
sursbesparelser ved implementeringen av et nytt organisasjonssys-
tem. I hovedstyrets behandling av bevilgninger til nytt organisa-
sjonssystem ble det lagt inn en forutsetning av innsparing på et
halvt årsverk. I tillegg foreslås det at sekretariatet rasjonaliserer bort
ytterligere et halvt årsverk. Dette årsverket tas inn blant det kontor-
administrative personalet. For øvrig foreslås det ingen endring i be-
manningsnivået.

Det er lagt inn en budsjettforutsetning på 4 % lønnsøkning fra
2006 til 2007.
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Fag
Budsjettforslag for Landsmøtet 2007 i Trondheim legger opp til et
snittresultat på ca. kr 750 000. Dette gir et budsjettert resultat for
NTFs andel på kr 564 200. Dette er ca. nitti tusen kroner lavere enn
i landsmøtebudsjettet 2006.

Fagnemdens budsjett er økt med ca. kr 300 000 fra 2006 til 2007,
hvorav kr 150 000 er øremerket kursutvikling, kr 120 000 er en
økning i møtebudsjettet og kr 30 000 er øremerket kompetanse-
heving for nemndens medlemmer.

Tannlegeforeningens systematiske etterutdanning – TSE
Budsjettforslaget har tatt hensyn til behov for restrukturering og
omarbeidelse av enkelte eksisterende moduler, samt utviklingskost-
nader for en ny modul innen oral kirurgi og radiologi.

Det er budsjettert med at inntektene fra TSE kursene vil dekke en
stor del av de budsjetterte utviklingskostnader og driftskostnader.

Budsjettforslaget viser et negativt resultat for TSE på minus
kr 139 500. Denne andelen av de prosjekterte utviklingskostnader vil
bli belastet reservefondet.

NTFs Tidende
I budsjettforslaget er det lagt inn en liten økning i annonseinntekter
på 3,4 % i forhold til regnskapet for 2005. Det er videre lagt opp til
en økning i porto- og trykkerikostnader på 6,8 % fra regnskap for
2005. Ellers er det lagt opp til samme aktivitetsnivå som i 2005 med
15 utgivelser eksklusiv messekatalogen.

Økte trykkeri- og portokostnader gir et lavere budsjettert resultat-
bidrag på 25,5 % fra NTFs Tidende i forhold til 2005-regnskapet.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Det fremlagte budsjettforslag fastsettes som NTFs budsjett for 

2007. Medlemskontingenten for 2007 inklusiv abonnement på 
NTFs Tidende settes til kr 5 000.
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Budsjettforslag 2007
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Forslag til aktivitetsbudsjett 2007
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Sak 7

Valg
Valgkomiteen har hatt følgende sammensetning:

Leder
Thorgny Magnusson, Bergen TF

Medlemmer
Ninni Haug, Troms TF, Gerd Knudsen, Oslo TS, BjarneHousken d.y.,
Haugaland TF og Terje Nøtland, Nordland TF.

Kunngjøring om høstens valg sto i NTFs Tidende nr. 7, juni 2005. Det
er sendt brev til alle som har verv og er på valg i år med forespørsel
om gjenvalg. Det er også sendt brev til lokalforeninger og spesialist-
foreninger med oppfordring om å sende inn forslag. Informasjon er
dessuten gitt via e-post og på NTFs nettsider.

På den bakgrunn har følgende innehavere av tillitsverv frasagt seg
gjenvalg for en ny periode:

NTFs spesialitetsråd
Truls C. Breyholtz, Bergen TF
Bent Thv. Gerner, Oslo TS

Valgkomiteen legger her fram sitt forslag på kandidater til de verv
som Representantskapet 2006 skal velge. Alle innstillinger er
enstemmige.

Sak 7 a

Representantskapets ordfører og varaordfører
Representantskapets ordfører er Christian Danielsen, Rogaland TF og
varaordfører er Ivar Hoff, Bergen TF.

Følende forslag er innkommet
Ordfører
Christian Danielsen, Rogaland TF
Foreslått av
Buskerud TF
Haugaland TF
Sogn og Fjordane TF
Sunnmøre TF
Østfold TF

Varaordfører
Ivar Hoff, Bergen TF
Foreslått av
Buskerud TF
Haugaland TF
Sogn og Fjordane TF
Sunnmøre TF
Østfold TF

Sak 7 b

Valgkomité
Valgkomiteen velges direkte i representantskapet. Forslag sendes
ordføreren.

Sak 7 c

Styre for NTFs Pensjonskasse

Nåværende sammensetning
Leder
Per Franck Næss, Oslo TS

Medlemmer
Aleidis Løken, Oslo TS
Brit Ølstad, Oslo TS

Varamedlemmer
1. Svein Øksenholt, Sør-Trøndelag TF
2. Odd Tveiterås Nesse, Bergen TF
3. Karin Holmgård, Haugaland TF

Følgende forslag er innkommet
Gjenvalg av styret
Foreslått av
Haugaland TF
Østfold TF

Medlem
Svein Øksenholt, Sør-Trøndelag TF
Foreslått av
Haugaland TF
Sør-Trøndelag TF

Valgkomiteens innstilling:
Ordfører
Christian Danielsen, Rogaland TF

Varaordfører
Ivar Hoff, Bergen TF
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Følgende forslag er innkommet
Anne Grete Beck Andersen, Sør-Trøndelag TF
Foreslått av
Sogn og Fjordane TF
Sør-Trøndelag TF
Østfold TF

Kari-Mette Andersen, Troms Tannlegeforening
Foreslått av
Haugaland TF

Morten Børsum, Oslo TS
Foreslått av
Oslo TS

Øystein Fardal, Haugaland TF
Foreslått av
Haugaland TF

Annlaug Stensland, Rogaland TF
Foreslått av
Sogn og Fjordane TF
Østfold TF

Sak 7 f

Revisor

NTF har i flere år benyttet statsautorisert revisor Ellen Amdal som
foreningens revisor.

Valgkomiteens innstilling
Leder
Annlaug Stensland, Rogaland TF (ny)

Medlemmer
Anne Grethe Beck Andersen, Sør-Trøndelag TF (ny)
Kari-Mette Andersen, Troms TF (ny)
Morten Børsum, Oslo TS, (ny)

Personlig varamedlemmer i rekkefølge:
Gro C. Knudsen, Rogaland TF (vara for leder, gj.v.)
Leif Henrik Borge Olsen, Bergen TF (gj.v.)
Cecilie Gjerde, Bergen TF (ny)
Øystein Fardal, Haugaland TF (ny)

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Ellen Amdal velges som NTFs revisor for 2007.

Sak 7 d

Styre for Sykehjelpsordningen for tannleger
Styret består i dag av de samme personer som sitter i styret for Pen-
sjonskassen.

Følgende forslag er innkommet
Gjenvalg av styret
Foreslått av
Haugaland TF
Østfold TF

Sak 7 e

NTFs spesialitetsråd
Valg av nytt spesialitetsråd skal i henhold til gjeldende spesialistreg-
ler for NTF velges hvert fjerde år. Forrige valg var i 2002. Saken må
ses i relasjon til sakslistens punkt 5 l) Nedleggelse av spesialitetsrå-
det. Dersom det foreslåtte vedtak i sak 5 l) får kvalifisert flertall,
bortfaller dette punktet.

Nåværende sammensetning
Leder
Truls C. Breyholtz, Bergen TF
Personlig varamedlem
Gro C. Knudsen, Rogaland TF

Medlemmer
Annlaug Stensland, Rogaland TF
Bent Th. Gerner, Oslo TS
(en plass ledig etter dødsfall)

Personlige varamedlemmer
Leif Henrik Borge Olsen, Bergen TF
Anne Grete Beck Andersen, Sør-Trøndelag TF
Kari-Mette Andersen, Troms TF

Valgkomiteens innstilling
Leder
Per Franck Næss, Oslo TS (gj.v.)

Medlemmer
Aleidis Løken, Oslo TS (gj.v.)
Brit Ølstad, Oslo TS (gj.v.)

Varamedlemmer
1. Svein Øksenholt, Sør-Trøndelag TF (gj.v.)
2. Odd Tveiterås Nesse, Bergen TF (gj.v.)
3. Karin Holmgard, Haugaland TF (gj.v.)

Valgkomiteens innstilling
Samme styre som for NTFs Pensjonskasse.
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